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Mesto ukončilo realizáciu inves-Mesto ukončilo realizáciu inves-
tičnej akcie mesta „Kolumbárium – tičnej akcie mesta „Kolumbárium – 
ďalšia etapa“, čo predstavuje nových ďalšia etapa“, čo predstavuje nových 
54 buniek. Cena investície pre vysú-54 buniek. Cena investície pre vysú-
ťaženého dodávateľa AKTIV PRO ťaženého dodávateľa AKTIV PRO 
s.r.o. je 48.699,56€.s.r.o. je 48.699,56€.

Realizácia prvkov Lesoparku na Realizácia prvkov Lesoparku na 
Lachovci pokračuje podľa schvá-Lachovci pokračuje podľa schvá-
lenej koncepcie - lesné schodisko lenej koncepcie - lesné schodisko 
ku včelnici (dodávateľ Služby Trník, ku včelnici (dodávateľ Služby Trník, 
cena 17.452,80€) bolo ukončené. cena 17.452,80€) bolo ukončené. 

Začiatkom júna bola zahájená Začiatkom júna bola zahájená 
realizácia lesnej učebne a zároveň realizácia lesnej učebne a zároveň 
bola podaná žiadosť o finančné bola podaná žiadosť o finančné 
prostriedky cez Interreg v spolupráci prostriedky cez Interreg v spolupráci 
s Uherským Hradišťom.s Uherským Hradišťom.  

Na autobusovej stanici v júni Na autobusovej stanici v júni 

uložili stabilizáciu, prvú aj druhú uložili stabilizáciu, prvú aj druhú 
(finálnu) vrstvu asfaltov, pokračuje (finálnu) vrstvu asfaltov, pokračuje 
sa s montážou mobiliára a výplne sa s montážou mobiliára a výplne 
zábradlia.zábradlia.

Na začiatku leta rozkvitli kvety Na začiatku leta rozkvitli kvety 
na zrekonštruovanom kruhovom na zrekonštruovanom kruhovom 
objazde na Rožáku.objazde na Rožáku.

V júni boli ukončené práce na V júni boli ukončené práce na 
rekonštrukcii vnútrobloku Ferka rekonštrukcii vnútrobloku Ferka 
Urbánka.Urbánka.

Trenčiansky samosprávny kraj Trenčiansky samosprávny kraj 
začal výstavbu ďalšej časti cyklotrasy začal výstavbu ďalšej časti cyklotrasy 
prechádzajúcej cez Púchov, a to pri prechádzajúcej cez Púchov, a to pri 
privádzači a na vstupe do mesta od privádzači a na vstupe do mesta od 
Nimnice.Nimnice.

MsÚ MsÚ 
Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel

Investičné akcie a rekonštrukcie v meste Púchov

Rekonštrukcia vnútrobloku Ferka Urbánka 

Rozkvitli kvety na zrekonštruovanom kruhovom objazde 

Rekonštrukcia autobusovej stanice 

TSK začal výstavbu ďalšej časti cyklotrasy 

Nové miesta v kolumbáriu na mestskom cintoríne

Nové lesné schodisko ku včelnici
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V zasadacej miestnosti Mestského úra-V zasadacej miestnosti Mestského úra-
du Púchov prijala vo štvrtok 29. júna du Púchov prijala vo štvrtok 29. júna 
primátorka mesta Katarína Heneková primátorka mesta Katarína Heneková 
15 najaktívnejších členov Mládež-15 najaktívnejších členov Mládež-
níckeho parlamentu mesta Púchov, níckeho parlamentu mesta Púchov, 
ktorí sa v uplynulom školskom roku ktorí sa v uplynulom školskom roku 
zapojili do viacerých projektov, výziev zapojili do viacerých projektov, výziev 
a aktivít súvisiacich ako s napredova-a aktivít súvisiacich ako s napredova-
ním mládežníckeho parlamentu, tak ním mládežníckeho parlamentu, tak 
otvorením priestoru mládeži, ktorá sa otvorením priestoru mládeži, ktorá sa 
chce podieľať na dianí v Púchove. Prí-chce podieľať na dianí v Púchove. Prí-
tomní mládežníci dostali od riaditeľky tomní mládežníci dostali od riaditeľky 
CVČ Včielka Aleny Strýčkovej osved-CVČ Včielka Aleny Strýčkovej osved-
čenie člena parlamentu za školský rok čenie člena parlamentu za školský rok 
2022/2023 s prekvapením a od primá-2022/2023 s prekvapením a od primá-
torky mesta malú pozornosť. torky mesta malú pozornosť. 
„Fungujete ako veľký tím, zložený zo „Fungujete ako veľký tím, zložený zo 
silných a originálnych jednotlivcov, čím silných a originálnych jednotlivcov, čím 
vytvárate funkčný celok, neustále na-vytvárate funkčný celok, neustále na-
predujúci, rozširujúci sa o nových členov predujúci, rozširujúci sa o nových členov 
ako aj spektrum aktivít, ktoré organi-ako aj spektrum aktivít, ktoré organi-
zujete a prinášate tak bližšie verejnosti. zujete a prinášate tak bližšie verejnosti. 
Poznáme Vás ako dobrovoľníkov z mest-Poznáme Vás ako dobrovoľníkov z mest-
ských jarmokov či mladých ľudí s otvo-ských jarmokov či mladých ľudí s otvo-
reným srdcom, ktorí zabezpečia nákup reným srdcom, ktorí zabezpečia nákup 
pre zraniteľné skupiny obyvateľov, se-pre zraniteľné skupiny obyvateľov, se-
niorov. Stretávame Vás pri ekologických niorov. Stretávame Vás pri ekologických 
výzvach a aktivitách, pretože Vám záleží výzvach a aktivitách, pretože Vám záleží 
na životnom prostredí mesta, v ktorom na životnom prostredí mesta, v ktorom 
žijete a rozvíjate svoje sny a túžby. Učíte žijete a rozvíjate svoje sny a túžby. Učíte 

sa novým veciam - nenecháte sa odradiť sa novým veciam - nenecháte sa odradiť 
ani menším neúspechom, pretože Vás ani menším neúspechom, pretože Vás 
to učí nazerať na tieto situácie novou to učí nazerať na tieto situácie novou 
optikou. Zapamätajte si však, že to naj-optikou. Zapamätajte si však, že to naj-
lepšie, čoho sa môžete v živote držať, je lepšie, čoho sa môžete v živote držať, je 
jeden druhého. Nedovoľte, aby medzi jeden druhého. Nedovoľte, aby medzi 
Vás vstúpila nevraživosť, závisť, antipa-Vás vstúpila nevraživosť, závisť, antipa-

tia, nuda. Buďte si navzájom dobrými  tia, nuda. Buďte si navzájom dobrými  
a chápavými kolegami, priateľmi, vzor-a chápavými kolegami, priateľmi, vzor-
mi. Veľké poďakovanie patrí taktiež mi. Veľké poďakovanie patrí taktiež 
Vašej mentorke, Alenke Strýčkovej, za Vašej mentorke, Alenke Strýčkovej, za 
čas a vedomosti, ktoré Vám nepretržite čas a vedomosti, ktoré Vám nepretržite 
venuje, ako aj lásku, s akou pristupuje  venuje, ako aj lásku, s akou pristupuje  
k svojej práci a ku Vám,“ k svojej práci a ku Vám,“ prihovorila sa prihovorila sa 

na prítomným primátorka Katarína na prítomným primátorka Katarína 
Heneková.Heneková.
Všetkým oceneným mládežníkom bla-Všetkým oceneným mládežníkom bla-
hoželáme a prajeme pohodové letné hoželáme a prajeme pohodové letné 
prázdniny!prázdniny!

Laura Krošláková,Laura Krošláková,
Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel

Primátorka prijala Mládežnícky parlament mesta Púchov

Najlepší žiaci základných škôl v meste Najlepší žiaci základných škôl v meste 
Púchov a Základnej umeleckej školy Púchov a Základnej umeleckej školy 
v Púchove prijali pozvanie primátorky v Púchove prijali pozvanie primátorky 
mesta Kataríny Henekovej na slávnost-mesta Kataríny Henekovej na slávnost-
né ocenenie za úspechy, ktoré dosiahli né ocenenie za úspechy, ktoré dosiahli 
v školskom roku 2022/2023 v olym- v školskom roku 2022/2023 v olym- 
piádach, pytagoriádach, recitačných  piádach, pytagoriádach, recitačných  
a iných vedomostných súťažiach, či zís-a iných vedomostných súťažiach, či zís-
kali strieborné alebo zlaté pásmo v hre kali strieborné alebo zlaté pásmo v hre 
na hudobný nástroj, ale aj ocenenie vo na hudobný nástroj, ale aj ocenenie vo 
výtvarnej súťaži. Riaditeľky základných výtvarnej súťaži. Riaditeľky základných 
škôl a riaditeľ ZUŠ v Púchove nomino-škôl a riaditeľ ZUŠ v Púchove nomino-
vali celkovo 30 najúspešnejších žiakov, vali celkovo 30 najúspešnejších žiakov, 
ktorí si dnes v koncertnej sieni Malého ktorí si dnes v koncertnej sieni Malého 
župného domu prevzali z rúk primá-župného domu prevzali z rúk primá-
torky mesta diplomy a malé darčeky. torky mesta diplomy a malé darčeky. 
Na úvod slávnostného oceňovania Na úvod slávnostného oceňovania 
tých najúspešnejších žiakov základ-tých najúspešnejších žiakov základ-
ných škôl a Základnej umeleckej školy ných škôl a Základnej umeleckej školy 
v školskom roku 2022/2023, ktoré sa v školskom roku 2022/2023, ktoré sa 
konalo prvýkrát od roku 2019, sa hrou konalo prvýkrát od roku 2019, sa hrou 
na husle predstavila pedagogička ZUŠ na husle predstavila pedagogička ZUŠ 
v Púchove Jana Marmanová, celým v Púchove Jana Marmanová, celým 
programom za ZPOZ pri MsÚ Púchov programom za ZPOZ pri MsÚ Púchov 
sprevádzala Karin Riljaková. sprevádzala Karin Riljaková. 
Prítomným riaditeľkám základných Prítomným riaditeľkám základných 
škôl, riaditeľovi ZUŠ, nominovaným škôl, riaditeľovi ZUŠ, nominovaným 
žiakom a hosťom sa následne priho-žiakom a hosťom sa následne priho-
vorila primátorka mesta Katarína He-vorila primátorka mesta Katarína He-
neková, ktorá vyzdvihla ich zaniete-neková, ktorá vyzdvihla ich zaniete-
nie pre vzdelávanie sa a dosahovanie nie pre vzdelávanie sa a dosahovanie 
skvelých študijných výsledkov, ako aj skvelých študijných výsledkov, ako aj 
úspechov v rôznych súťažiach: úspechov v rôznych súťažiach: „Akiste „Akiste 
budú so mnou súhlasiť prítomné panie budú so mnou súhlasiť prítomné panie 
riaditeľky a pán riaditeľ, že už teraz ste riaditeľky a pán riaditeľ, že už teraz ste 
vzorom pre svojich mladších kamará-vzorom pre svojich mladších kamará-
tov v školách i v Základnej umeleckej tov v školách i v Základnej umeleckej 
škole, ktorí k Vám vzhliadajú pre Vašu škole, ktorí k Vám vzhliadajú pre Vašu 
dôveru v samých seba, pokoru, ktorá dôveru v samých seba, pokoru, ktorá 
Vás sprevádza pred každým nádychom Vás sprevádza pred každým nádychom 
a výdychom na ktorejkoľvek súťaži, ale a výdychom na ktorejkoľvek súťaži, ale 
i v celom živote, vďačnosť, ktorá Vás i v celom živote, vďačnosť, ktorá Vás 
napĺňa za každý úspech. Nenechajte napĺňa za každý úspech. Nenechajte 
sa nikdy ničím odradiť, znechutiť, ba sa nikdy ničím odradiť, znechutiť, ba 
naopak, majte na mysli, že všetko, čo naopak, majte na mysli, že všetko, čo 

robíte, robíte hlavne sami pre seba. Je to robíte, robíte hlavne sami pre seba. Je to 
pre Vás, Vaše potešenie, a aby ste neskôr pre Vás, Vaše potešenie, a aby ste neskôr 
pochopili, že to všetko, čo v sebe máte, je pochopili, že to všetko, čo v sebe máte, je 
Vaša jedinečnosť, originalita, múdrosť. Vaša jedinečnosť, originalita, múdrosť. 

Prajem Vám, aby ste nikdy nepocítili Prajem Vám, aby ste nikdy nepocítili 
horkosť sklamania a prežili život podľa horkosť sklamania a prežili život podľa 
svojich predstáv.“svojich predstáv.“
30 ocenených žiakov bolo vybraných 30 ocenených žiakov bolo vybraných 
vedením škôl za vynikajúce výsled-vedením škôl za vynikajúce výsled-
ky, ktoré počas tohto školského roka ky, ktoré počas tohto školského roka 
dosiahli v štúdiu, v rôznych súťažiach dosiahli v štúdiu, v rôznych súťažiach 
– šachových, recitačných či vedomost-– šachových, recitačných či vedomost-
ných, alebo matematických, technic-ných, alebo matematických, technic-
kých, jazykových, dejepisných, che-kých, jazykových, dejepisných, che-
mických a biologických olympiádach, mických a biologických olympiádach, 
a za obdobie štúdia prejavovali svoju a za obdobie štúdia prejavovali svoju 
húževnatosť, cieľavedomosť, záujem  húževnatosť, cieľavedomosť, záujem  
o dianie v škole a jej vzornú reprezen-o dianie v škole a jej vzornú reprezen-
táciu. Nominované hudobné talenty táciu. Nominované hudobné talenty 
zo ZUŠ v Púchove získali už viacero zo ZUŠ v Púchove získali už viacero 
strieborných a zlatých pásiem, zúčast-strieborných a zlatých pásiem, zúčast-
nili sa celoslovenských alebo medzi-nili sa celoslovenských alebo medzi-

národných súťaží. Za výtvarný odbor národných súťaží. Za výtvarný odbor 
bola nominovaná žiačka, ktorá vo bola nominovaná žiačka, ktorá vo 
výtvarnej súťaži DUHA získala Hlavnú výtvarnej súťaži DUHA získala Hlavnú 
cenu ministerstva školstva. cenu ministerstva školstva. 

Slávnostné oceňovanie bolo rozdele-Slávnostné oceňovanie bolo rozdele-
né do dvoch vstupov, o ich doplnenie né do dvoch vstupov, o ich doplnenie 
sa svojím spevom postarali Bronislava sa svojím spevom postarali Bronislava 
Riljaková a Nina Buzalková, na klavír Riljaková a Nina Buzalková, na klavír 
zahrala zároveň ocenená žiačka ZUŠ  zahrala zároveň ocenená žiačka ZUŠ  
v Púchove Emma Michalcová, ktorá od v Púchove Emma Michalcová, ktorá od 
začiatku svojho štúdia reprezentuje začiatku svojho štúdia reprezentuje 
ZUŠ na rôznych mestských či školských ZUŠ na rôznych mestských či školských 
podujatiach, a na súťažiach dosahuje podujatiach, a na súťažiach dosahuje 
výborné výsledky. Pre mnohých žiakov výborné výsledky. Pre mnohých žiakov 
je koniec tohto školského roka zlomo-je koniec tohto školského roka zlomo-
vý, pretože od septembra 2023 zasad-vý, pretože od septembra 2023 zasad-
nú do lavíc stredných škôl, odborných nú do lavíc stredných škôl, odborných 
a gymnázií, kde budú formovať svoje a gymnázií, kde budú formovať svoje 
predstavy o budúcnosti a vysnívanej predstavy o budúcnosti a vysnívanej 
profesii. profesii. 
ZOZNAM OCENENÝCH ŽIAKOV:ZOZNAM OCENENÝCH ŽIAKOV:
ZŠ Mládežnícka: ZŠ Mládežnícka: Tomáš Lang, Emil Tomáš Lang, Emil 

Svitek, Juraj Cabúk, Agáta Kaňková, Svitek, Juraj Cabúk, Agáta Kaňková, 
Samuel GábelSamuel Gábel
ZŠ J. A. Komenského:ZŠ J. A. Komenského: Alexandra Kop- Alexandra Kop-
ková, Katarína Janíčková, Beáta Kubiri-ková, Katarína Janíčková, Beáta Kubiri-

tová, Nina Čviriková, Jessica Furdanovátová, Nina Čviriková, Jessica Furdanová
ZŠ Gorazdova:ZŠ Gorazdova: Šimon Janovec, Tama- Šimon Janovec, Tama-
ra Pšenáková, Lukáš Ďurček, Peter Gaš-ra Pšenáková, Lukáš Ďurček, Peter Gaš-
pár, Marek Kočkovskýpár, Marek Kočkovský
ZŠ s MŠ sv. Margity v Púchove:ZŠ s MŠ sv. Margity v Púchove: Hugo  Hugo 
Maria Bersihand, Katarína Rudincová, Maria Bersihand, Katarína Rudincová, 
Lukáš Vozár, Dávid Šesták, Klára Murá-Lukáš Vozár, Dávid Šesták, Klára Murá-
rikováriková
ZŠ s MŠ Slovanská:ZŠ s MŠ Slovanská: Simona Húžev- Simona Húžev-
ková, Natália Pechová, Milan Perďoch, ková, Natália Pechová, Milan Perďoch, 
Alex Valach, Ema PavlačkováAlex Valach, Ema Pavlačková
ZUŠ Púchov:ZUŠ Púchov: Erich Bereta, Matiáš  Erich Bereta, Matiáš 
Guzma, Natália Virdzeková, Emma Mi-Guzma, Natália Virdzeková, Emma Mi-
chalcová, Helena Trnková.chalcová, Helena Trnková.
Všetkým oceneným blahoželáme a pra- Všetkým oceneným blahoželáme a pra- 
jeme zaslúžené príjemné prežitie let-jeme zaslúžené príjemné prežitie let-
ných prázdnin. ných prázdnin. 

Laura Krošláková, foto: S. FlimmelLaura Krošláková, foto: S. Flimmel

Mesto Púchov ocenilo najlepších žiakov v šk.r. 2022/23
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Primátorka mesta Katarína Heneko-Primátorka mesta Katarína Heneko-
vá zvolala mestské zastupiteľstvo vá zvolala mestské zastupiteľstvo 
na 22. júna 2023 do Divadla Púchov. na 22. júna 2023 do Divadla Púchov. 

Rokovania zastupiteľstva sa zúčastnilo Rokovania zastupiteľstva sa zúčastnilo 
18 poslancov, ospravedlnil sa poslanec 18 poslancov, ospravedlnil sa poslanec 
Rudolf Marman. Po pripomienkach  Rudolf Marman. Po pripomienkach  
a dopytoch obyvateľov mesta a dopytoch obyvateľov mesta hlavný hlavný 
kontrolór mesta Jozef Motúzkontrolór mesta Jozef Motúz pred- pred-
ložil poslancom správu o kontrole ložil poslancom správu o kontrole 
plnenia uznesení z predchádzajúcich plnenia uznesení z predchádzajúcich 
zasadnutí MsZ Púchov, Plán kontrolnej zasadnutí MsZ Púchov, Plán kontrolnej 
činnosti hlavného kontrolóra na II. pol-činnosti hlavného kontrolóra na II. pol-
rok 2023 a Správu č. 2/2023 z kontro-rok 2023 a Správu č. 2/2023 z kontro-
ly dodržiavania príslušnej legislatívy, ly dodržiavania príslušnej legislatívy, 
hospodárnosti, účelnosti a efektívnosti hospodárnosti, účelnosti a efektívnosti 
pri hospodárení s verejnými prostried-pri hospodárení s verejnými prostried-
kami v MŠ Nosice.kami v MŠ Nosice.
Zastupiteľstvo prerokovalo a schválilo Zastupiteľstvo prerokovalo a schválilo 
návrh návrh VZN č. 4/2023 o symboloch VZN č. 4/2023 o symboloch 
mesta Púchovmesta Púchov a ich používaní. Pred- a ich používaní. Pred-
kladaný návrh VZN stanovuje použí-kladaný návrh VZN stanovuje použí-
vanie symbolov mesta Púchov, súhlas vanie symbolov mesta Púchov, súhlas 
s používaním symbolov mesta Púchov, s používaním symbolov mesta Púchov, 
sankcie za neoprávnené, nevhodné sankcie za neoprávnené, nevhodné 
používanie erbu, používanie erbu ne-používanie erbu, používanie erbu ne-
primeraným spôsobom, ktorým by sa primeraným spôsobom, ktorým by sa 
prejavovala neúcta k tomuto symbolu. prejavovala neúcta k tomuto symbolu. 
Cieľom navrhovaného VZN je defino-Cieľom navrhovaného VZN je defino-
vať symboly mesta a zároveň upraviť vať symboly mesta a zároveň upraviť 
pravidlá používania symbolov, odstrá-pravidlá používania symbolov, odstrá-
niť niektoré nejasnosti a zrejmé ne-niť niektoré nejasnosti a zrejmé ne-
správnosti nachádzajúce sa v predpise, správnosti nachádzajúce sa v predpise, 
ktorý danú oblasť doteraz upravoval.ktorý danú oblasť doteraz upravoval.
Poslanci prerokovali a schválili návrh Poslanci prerokovali a schválili návrh 
VZN č. 7/2023, ktoré upravuje pod-VZN č. 7/2023, ktoré upravuje pod-
mienky udelenia Čestného občian-mienky udelenia Čestného občian-
stva mesta Púchovstva mesta Púchov, podmienky ude-, podmienky ude-
lenia Ceny mesta Púchov a konanie  lenia Ceny mesta Púchov a konanie  
o jej udelení, podmienky udelenia o jej udelení, podmienky udelenia 
Ceny primátora mesta Púchov a po-Ceny primátora mesta Púchov a po-
stup pri jej udelení, náležitosti sláv-stup pri jej udelení, náležitosti sláv-
nostnej listiny o udelení čestného ob-nostnej listiny o udelení čestného ob-
čianstva, náležitosti slávnostnej listiny čianstva, náležitosti slávnostnej listiny 
o udelení Ceny mesta Púchov a nále-o udelení Ceny mesta Púchov a nále-
žitosti listiny o udelení Ceny primátora žitosti listiny o udelení Ceny primátora 
mesta Púchov.mesta Púchov.
V ďalšom bode zastupiteľstvo schváli-V ďalšom bode zastupiteľstvo schváli-
lo návrhlo návrh VZN č. 8/2023 VZN č. 8/2023, ktorým Mesto , ktorým Mesto 

Púchov ako správca dane ustanovuje Púchov ako správca dane ustanovuje 
oslobodenie od dane pri zdravotníc-oslobodenie od dane pri zdravotníc-
kych zariadeniachkych zariadeniach v meste Púchov z  v meste Púchov z 

dôvodu zabezpečenia zníženia nákla-dôvodu zabezpečenia zníženia nákla-
dov na prevádzku ambulancií odbor-dov na prevádzku ambulancií odbor-
ných a všeobecných lekárov.ných a všeobecných lekárov.
Poslanci prerokovali a schválili Poslanci prerokovali a schválili VZN VZN 
č. 9/2023 o miestnom poplatku za č. 9/2023 o miestnom poplatku za 
komunálne odpadykomunálne odpady a drobné staveb- a drobné staveb-
né odpady v meste Púchov, ktorým né odpady v meste Púchov, ktorým 
Mesto Púchov pristupuje z dôvodu Mesto Púchov pristupuje z dôvodu 
aktualizácie sadzieb poplatku, ktoré aktualizácie sadzieb poplatku, ktoré 
musia kopírovať aktuálne platnú le-musia kopírovať aktuálne platnú le-
gislatívu ako aj aktuálne podmien-gislatívu ako aj aktuálne podmien-
ky vyplývajúce z aktuálne platných ky vyplývajúce z aktuálne platných 
cien za uloženie odpadu na skládku.  cien za uloženie odpadu na skládku.  
V zmysle zákona o odpadoch sú obce  V zmysle zákona o odpadoch sú obce  
a mestá povinné pred uložením odpa-a mestá povinné pred uložením odpa-
du na skládku tento mechanicko-bio-du na skládku tento mechanicko-bio-
logicky upraviť (oddeliť biologickú časť logicky upraviť (oddeliť biologickú časť 
odpadu), čo zvyšuje náklady na ulože-odpadu), čo zvyšuje náklady na ulože-
nie odpadu o viac ako 1,5-násobne. nie odpadu o viac ako 1,5-násobne. 
Táto úprava bude realizovaná priamo Táto úprava bude realizovaná priamo 
na skládke odpadu. Zároveň v zmys-na skládke odpadu. Zároveň v zmys-
le zákona č. 79/2015 Z.z o odpadoch  le zákona č. 79/2015 Z.z o odpadoch  
a záverov kontroly NKÚ mesto môže a záverov kontroly NKÚ mesto môže 
na úhradu nákladov použiť len príj-na úhradu nákladov použiť len príj-
my z poplatku za komunálny odpad  my z poplatku za komunálny odpad  
a DSO, nesmie na nakladanie z odpad-a DSO, nesmie na nakladanie z odpad-
mi doplácať z vlastných a ani iných mi doplácať z vlastných a ani iných 
zdrojov. Aktuálna výška poplatku za zdrojov. Aktuálna výška poplatku za 
KO a DSO od 1.1.2024 bude predstavo-KO a DSO od 1.1.2024 bude predstavo-
vať sumu 0,136 Eur/osoba/deň (aktu-vať sumu 0,136 Eur/osoba/deň (aktu-
álne platná je suma 0,092 Eur/osoba/álne platná je suma 0,092 Eur/osoba/
deň). Vo VZN ďalej upravuje a upresňu-deň). Vo VZN ďalej upravuje a upresňu-
je formulácie jednotlivých ustanovení je formulácie jednotlivých ustanovení 
(zvlášť pri ustanoveniach o odpustení (zvlášť pri ustanoveniach o odpustení 
poplatku), pričom kladie dôraz na jed-poplatku), pričom kladie dôraz na jed-
noznačnosť požadovaných podkladov. noznačnosť požadovaných podkladov. 
VZN nezabudlo ani na zníženie sadzby VZN nezabudlo ani na zníženie sadzby 
poplatku pre študentov a pracujúcich poplatku pre študentov a pracujúcich 
mimo mesta Púchov na 0,045 €/oso-mimo mesta Púchov na 0,045 €/oso-
ba/deň, pre zdravotne ťažko postihnu-ba/deň, pre zdravotne ťažko postihnu-
tých a seniorov nad 62 rokov na 0,10 tých a seniorov nad 62 rokov na 0,10 
€/osoba/deň. Zároveň bola v ďalšom €/osoba/deň. Zároveň bola v ďalšom 
bode bode Dodatok č. 1 - Zásady podpory Dodatok č. 1 - Zásady podpory 
seniorov v meste Púchovseniorov v meste Púchov schválená  schválená 
zvýšená podpora pre samostatne ži-zvýšená podpora pre samostatne ži-

júcich seniorov nad 70 rokov zo súčas-júcich seniorov nad 70 rokov zo súčas-
ných 14,60 Eur na 20,- €/osoba/rok.ných 14,60 Eur na 20,- €/osoba/rok.
Zastupiteľstvo prerokovalo a schválilo Zastupiteľstvo prerokovalo a schválilo 

nový návrh nový návrh Štatútu participatívneho Štatútu participatívneho 
rozpočtu mesta Púchovrozpočtu mesta Púchov. Participatív-. Participatív-
ny rozpočet je demokratický nástroj, ny rozpočet je demokratický nástroj, 
ktorý umožňuje občanom priamo sa ktorý umožňuje občanom priamo sa 
zapojiť do rozhodovacieho procesu zapojiť do rozhodovacieho procesu 
o prerozdeľovaní financií z rozpočtu o prerozdeľovaní financií z rozpočtu 
mesta. Participatívny rozpočet mesta mesta. Participatívny rozpočet mesta 
je už súčasťou nášho mesta niekoľko je už súčasťou nášho mesta niekoľko 
rokov a schválením aktuálneho zne-rokov a schválením aktuálneho zne-
nia došlo k formálnej úprave termínov nia došlo k formálnej úprave termínov 
a naplneniu niektorých požiadaviek, a naplneniu niektorých požiadaviek, 
ktoré doterajšia prax pri využívaní par-ktoré doterajšia prax pri využívaní par-
ticipatívneho rozpočtu priniesla. ticipatívneho rozpočtu priniesla. 
V bode V bode Úprava rozpočtu Mesta Pú-Úprava rozpočtu Mesta Pú-
chovchov - jún 2023 poslanci schválili na- - jún 2023 poslanci schválili na-
výšenie schváleného úveru vo výške výšenie schváleného úveru vo výške 
do 800.000,- € od Československej do 800.000,- € od Československej 
obchodnej banky, a.s. o 300 000,- €  obchodnej banky, a.s. o 300 000,- €  
s podmienkami úroková sadzba 1,99 s podmienkami úroková sadzba 1,99 
% p.a. – FIX, bez zabezpečenia, splat-% p.a. – FIX, bez zabezpečenia, splat-
nosť 10 rokov, poplatok za poskytnutie nosť 10 rokov, poplatok za poskytnutie 
úveru 0,- €, poplatok za vedenie úvero-úveru 0,- €, poplatok za vedenie úvero-
vého účtu 0,- € za účelom financovania vého účtu 0,- € za účelom financovania 
investičných akcií mesta.investičných akcií mesta.
Poslanci ďalej prerokovali a schválili Poslanci ďalej prerokovali a schválili 
mestské dotácie:mestské dotácie:
- 1.500,00 € pre NO Stredisko Evan-- 1.500,00 € pre NO Stredisko Evan-
jelickej Diakonie Púchov na projekt jelickej Diakonie Púchov na projekt 
„Vyrastať je zábava“ – zvyšovanie od-„Vyrastať je zábava“ – zvyšovanie od-
bornosti zamestnancov zariadenia, bornosti zamestnancov zariadenia, 
vybavenie priestorov, dodávateľské vybavenie priestorov, dodávateľské 
služby v súvislosti so základnou pre-služby v súvislosti so základnou pre-
vádzkou zariadenia, pracovné pomôc-vádzkou zariadenia, pracovné pomôc-
ky na výchovu a vzdelávanie klientov ky na výchovu a vzdelávanie klientov 
zariadenia, zariadenia, 
- 10.000,00 € pre OZ Gavurka na pro-- 10.000,00 € pre OZ Gavurka na pro-
jekt „Dom ošetrovateľskej starostlivos-jekt „Dom ošetrovateľskej starostlivos-
ti v Púchove“ – zaplatenie nájmu za ti v Púchove“ – zaplatenie nájmu za 
priestory v NsP Zdravie Púchov na 1. priestory v NsP Zdravie Púchov na 1. 
poschodí blok C,poschodí blok C,
- 2.000,00 € pre OZ MŔTVA KOSŤ na - 2.000,00 € pre OZ MŔTVA KOSŤ na 
podujatia 10. narodeniny MŔTVEJ podujatia 10. narodeniny MŔTVEJ 
KOSTI – výstava a koncerty dvoch slo-KOSTI – výstava a koncerty dvoch slo-
venských kapiel, cesta Rozpralesom venských kapiel, cesta Rozpralesom 
2023, séria herných večerov, Vianočné 2023, séria herných večerov, Vianočné 

ladenie – autorské honoráre, poplatky ladenie – autorské honoráre, poplatky 
SOZA, marketing, materiál, spoločen-SOZA, marketing, materiál, spoločen-
ské stolové hry, odmeny pre deti, di-ské stolové hry, odmeny pre deti, di-
vadlo pre deti, atrakcie pre deti, pitný vadlo pre deti, atrakcie pre deti, pitný 
režim, občerstvenie, tričká pre dob-režim, občerstvenie, tričká pre dob-
rovoľníkov, doprava, aftermovie, tlač rovoľníkov, doprava, aftermovie, tlač 
sprievodných materiálov, sprievodných materiálov, 
- 500,00 € pre OZ FIGHT CLUB PÚCHOV - 500,00 € pre OZ FIGHT CLUB PÚCHOV 
na projekt „ROK BOJOVÝCH ŠPORTOV na projekt „ROK BOJOVÝCH ŠPORTOV 
2023“ – výstroj, výdavky na energie, 2023“ – výstroj, výdavky na energie, 
vecné ceny, propagačné materiály, vecné ceny, propagačné materiály, 
kancelárske potreby, občerstvenie, ná-kancelárske potreby, občerstvenie, ná-
jom krytého priestoru,jom krytého priestoru,
- 11.300,00 € pre OZ Plavecký klub - 11.300,00 € pre OZ Plavecký klub 
Matador Púchov na zabezpečenie do-Matador Púchov na zabezpečenie do-
pravy, náklady spojené so športovými pravy, náklady spojené so športovými 
podujatiami (preteky a sústredenia)  podujatiami (preteky a sústredenia)  
a prevádzkové náklady,a prevádzkové náklady,
- 1.000,00 € pre OZ ŠK ODEMA – Te-- 1.000,00 € pre OZ ŠK ODEMA – Te-
nis na prevádzkové náklady a energie nis na prevádzkové náklady a energie 
športového klubu, s termínom realizá-športového klubu, s termínom realizá-
cie do konca roka 2023.cie do konca roka 2023.
- 4.300,00 € pre OZ Bedmintonový - 4.300,00 € pre OZ Bedmintonový 
klub RACQUETS Púchov na prenájom klub RACQUETS Púchov na prenájom 
tréningových priestorov, nákup pier-tréningových priestorov, nákup pier-
kových košíkov, štartovné na turnaj-kových košíkov, štartovné na turnaj-
och, nákup tréningových pomôcok, och, nákup tréningových pomôcok, 
materiálno-technické zabezpečenie,materiálno-technické zabezpečenie,
- 10.300,00 € pre OZ 1. VOLEJBALOVÝ - 10.300,00 € pre OZ 1. VOLEJBALOVÝ 
KLUB PÚCHOV na udržanie a rozvoj KLUB PÚCHOV na udržanie a rozvoj 
dievčenského, prípadne ženského dievčenského, prípadne ženského 
volejbalu v Púchove – úhrada výdav-volejbalu v Púchove – úhrada výdav-
kov priamo súvisiacich s organizáciou kov priamo súvisiacich s organizáciou 
komplexného tréningového procesu, komplexného tréningového procesu, 
výdaje na výstroj, vybavenie, vecné výdaje na výstroj, vybavenie, vecné 
ceny, prenájom športových priestorov, ceny, prenájom športových priestorov, 
poplatky Slovenskej volejbalovej fede-poplatky Slovenskej volejbalovej fede-
rácií, dopravné náklady, stravovanie, rácií, dopravné náklady, stravovanie, 
ubytovanie, výdavky na cvičiteľov, tré-ubytovanie, výdavky na cvičiteľov, tré-
nerov alebo rozhodcov, nerov alebo rozhodcov, 
- 1.000,00 € pre OZ Športový klub Pú-- 1.000,00 € pre OZ Športový klub Pú-
chov na kempy, školy korčuľovania, chov na kempy, školy korčuľovania, 
trénovanie, tréningovú činnosť, za-trénovanie, tréningovú činnosť, za-
bezpečenie tréningových činností na bezpečenie tréningových činností na 
zimných štadiónoch v Púchove, Dub-zimných štadiónoch v Púchove, Dub-
nici nad Váhom, Trenčíne – prenájom nici nad Váhom, Trenčíne – prenájom 
ľadovej plochy, sústredenia, doplnky ľadovej plochy, sústredenia, doplnky 
výživy a športové potreby,výživy a športové potreby,
- 6.200,00 € pre OZ Klub hokejbalu  - 6.200,00 € pre OZ Klub hokejbalu  
a florbalu Púchov na prenájom tré-a florbalu Púchov na prenájom tré-
ningových a zápasových priestorov, ningových a zápasových priestorov, 
súťažno-organizačné poplatky, mate-súťažno-organizačné poplatky, mate-
riálne zabezpečenie, riálne zabezpečenie, 
- 1.000,00 € pre Eva Rosinová AB - 1.000,00 € pre Eva Rosinová AB 
KIDS academy na podporu materiál-KIDS academy na podporu materiál-
no-technického zabezpečenia pre deti no-technického zabezpečenia pre deti 
a mládež v tanečných zložkách, ako a mládež v tanečných zložkách, ako 
príspevok na tanečné látky, doplnky, príspevok na tanečné látky, doplnky, 
krajčírske služby, príspevok na pokry-krajčírske služby, príspevok na pokry-
tie štartovných a cestovných nákladov tie štartovných a cestovných nákladov 
tanečných súťaží, tanečných súťaží, 
- 1.000,00 € pre OZ Krasoklub Púchov - 1.000,00 € pre OZ Krasoklub Púchov 
na krasokorčuliarske sústredenia/na krasokorčuliarske sústredenia/
kempy, pre intenzívnu letnú prípravu kempy, pre intenzívnu letnú prípravu 
detí do nastávajúcej súťažnej sezóny, detí do nastávajúcej súťažnej sezóny, 
krasokorčuliarske pomôcky, športové krasokorčuliarske pomôcky, športové 
oblečenie, štartovné, prenájom ľado-oblečenie, štartovné, prenájom ľado-
vej plochy v iných mestách na SR, štar-vej plochy v iných mestách na SR, štar-
tovné, tovné, 
- 3.200,00 € pre NO Slovenský Červe-- 3.200,00 € pre NO Slovenský Červe-
ný kríž, územný spolok Žilina na chod  ný kríž, územný spolok Žilina na chod  
a plneniu úloh Slovenského Červené-a plneniu úloh Slovenského Červené-
ho kríža – pohonné hmoty, náklady na ho kríža – pohonné hmoty, náklady na 
chod a údržbu služobných vozov SČK, chod a údržbu služobných vozov SČK, 
energie, poštovné SČK a BDK, nákup energie, poštovné SČK a BDK, nákup 
reklamných predmetov, nákup unifo-reklamných predmetov, nákup unifo-
riem a pracovných odevov SČK, dezin-riem a pracovných odevov SČK, dezin-
fekcia a ochranné pomôcky, fekcia a ochranné pomôcky, 

Mestské zastupiteľstvo schválilo zmeny štyroch 
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Na júnovom stretnutí jubilantov, ktorí Na júnovom stretnutí jubilantov, ktorí 
oslávili svoje okrúhle výročia v I. polro-oslávili svoje okrúhle výročia v I. polro-
ku 2023 sa v Divadle Púchov zúčastnilo ku 2023 sa v Divadle Púchov zúčastnilo 
109 seniorov z 414 pozvaných (najstar-109 seniorov z 414 pozvaných (najstar-
šou bola 94-ročná oslávenkyňa). Kul-šou bola 94-ročná oslávenkyňa). Kul-
túrny program zostavil ZPOZ pri MsÚ túrny program zostavil ZPOZ pri MsÚ 
Púchov spoločne so Základnou ume-Púchov spoločne so Základnou ume-
leckou školou v Púchove pod vedením leckou školou v Púchove pod vedením 
manželov Sadloňovcov. manželov Sadloňovcov. 

Po príhovore primátorky mesta Ka-Po príhovore primátorky mesta Ka-
taríny Henekovej, ktorá všetkých ju-taríny Henekovej, ktorá všetkých ju-
bilantov srdečne privítala a zaželala bilantov srdečne privítala a zaželala 
im veľa zdravia, lásky a spokojnosti, im veľa zdravia, lásky a spokojnosti, 
nasledovalo malé potešenie pre všet-nasledovalo malé potešenie pre všet-
kých zúčastnených, ktorých obdaro-kých zúčastnených, ktorých obdaro-
vala kvietkom primátorka mesta spo-vala kvietkom primátorka mesta spo-
lu s viceprimátorom Petrom Bílikom  lu s viceprimátorom Petrom Bílikom  
a poslancami Irenou Kováčikovou a Ju-a poslancami Irenou Kováčikovou a Ju-
rajom Lednickým. Na záver programu rajom Lednickým. Na záver programu 
zaspievala seniorkám a seniorom Bro-zaspievala seniorkám a seniorom Bro-
nislava Riljaková.nislava Riljaková.

Primátorka mesta Katarína Heneková Primátorka mesta Katarína Heneková 
vo svojom príhovore uviedla: vo svojom príhovore uviedla: „Prešli „Prešli 
ste náročné, ale i príjemné životné cesty, ste náročné, ale i príjemné životné cesty, 
ktoré Vás mnohé naučili a dali Vám od-ktoré Vás mnohé naučili a dali Vám od-
povede na otázky: Ako? Prečo? Zistili ste, povede na otázky: Ako? Prečo? Zistili ste, 
že najdôležitejšia v živote je láska k sebe že najdôležitejšia v živote je láska k sebe 
samému a k ostatným, pretože iba tak samému a k ostatným, pretože iba tak 
je človek plnohodnotným tvorom, ktorý je človek plnohodnotným tvorom, ktorý 
miluje, raduje sa zo života, zvláda príko-miluje, raduje sa zo života, zvláda príko-
ria osudu a zakaždým dokáže ísť ďalej. ria osudu a zakaždým dokáže ísť ďalej. 

Svojou múdrosťou ste tak ovplyvnili ďal-Svojou múdrosťou ste tak ovplyvnili ďal-
šie generácie deti, vnúčat či už pravnú-šie generácie deti, vnúčat či už pravnú-
čat, ktoré si budú s vďačnosťou a láskou čat, ktoré si budú s vďačnosťou a láskou 
niesť toto bohatstvo.niesť toto bohatstvo.

Spomínate si ešte na svoje pocity, ktoré Spomínate si ešte na svoje pocity, ktoré 
sa Vám spájali s každým ďalším míľni-sa Vám spájali s každým ďalším míľni-
kom Vášho života? Chveli ste sa, keď ste kom Vášho života? Chveli ste sa, keď ste 
si mysleli, že maturitná skúška, štúdium si mysleli, že maturitná skúška, štúdium 
na vysokej škole či nástup do prvej práce na vysokej škole či nástup do prvej práce 
sú veľmi dôležité a prvým dojem neopa-sú veľmi dôležité a prvým dojem neopa-
kovateľný? Až po prežití každého nové-kovateľný? Až po prežití každého nové-

ho momentu života sa vieme ohliadnuť ho momentu života sa vieme ohliadnuť 
späť, či to stálo za to, či nás to rozmrzelo, späť, či to stálo za to, či nás to rozmrzelo, 
či chceme niečo uponáhľať a naopak - či chceme niečo uponáhľať a naopak - 
či chceme žiť každý jeden deň pokorne  či chceme žiť každý jeden deň pokorne  
a nechať plynúť čas, ktorý vždy ukáže, čo a nechať plynúť čas, ktorý vždy ukáže, čo 
je správne a čo nie. Jedna múdrosť hovo-je správne a čo nie. Jedna múdrosť hovo-
rí, že všetko má svoj čas - a svoju dobu rí, že všetko má svoj čas - a svoju dobu 
každé úsilie. Svoju dobu má niečo hľadať každé úsilie. Svoju dobu má niečo hľadať 
svoju dobu má niečo strácať.svoju dobu má niečo strácať.

Nestrácajte vieru, radosť a chuť do živo-Nestrácajte vieru, radosť a chuť do živo-
ta. Prebúdzajte sa každé ráno s úsme-ta. Prebúdzajte sa každé ráno s úsme-

vom na tvári. Nenapĺňajte svoje dni pasi-vom na tvári. Nenapĺňajte svoje dni pasi-
vitou, pochmúrnosťou, zamračenosťou. vitou, pochmúrnosťou, zamračenosťou. 
Vaša jeseň života je totižto prameňom Vaša jeseň života je totižto prameňom 
rokmi zhromaždenej múdrosti, a my si rokmi zhromaždenej múdrosti, a my si 
uvedomujeme, kto ste Vy pre nás – ľudia, uvedomujeme, kto ste Vy pre nás – ľudia, 
ktorých tváre sú zbrázdené vráskami  ktorých tváre sú zbrázdené vráskami  
a vlasy pokryté striebrom plynúceho a vlasy pokryté striebrom plynúceho 
času, ktoré odrážajú životné skúsenosti, času, ktoré odrážajú životné skúsenosti, 
tak cenné pre ďalšie generácie.“tak cenné pre ďalšie generácie.“

MsÚ Púchov  MsÚ Púchov  
Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel

Stretli sa seniori jubilanti za I. polrok 2023

Zastupiteľstvo prerokovalo Zastupiteľstvo prerokovalo Informá-Informá-
ciu o investičných akciáchciu o investičných akciách Mesta  Mesta 
Púchov, z ktorých vyberáme štyri už Púchov, z ktorých vyberáme štyri už 
zrealizované akcie:zrealizované akcie:
- Rekonštrukcia príjazdovej komuniká-- Rekonštrukcia príjazdovej komuniká-
cie garáže pri Makyte – časť odvodne-cie garáže pri Makyte – časť odvodne-
nie, cena: 55.000,00 €nie, cena: 55.000,00 €
- Kolumbárium – ďalšia etapa, 54 bu-- Kolumbárium – ďalšia etapa, 54 bu-
niek, dodávateľ AKTIV PRO, s.r.o., cena: niek, dodávateľ AKTIV PRO, s.r.o., cena: 
48.699,56 €48.699,56 €
- Keblie – stabilizácia vozovky, dodá-- Keblie – stabilizácia vozovky, dodá-
vateľ František Briestenský – BAX, PB, vateľ František Briestenský – BAX, PB, 
cena: 48.006,54 €cena: 48.006,54 €
- Odstránenie havarijného stavu - od-- Odstránenie havarijného stavu - od-
vodnenie Pribinova ul., dodávateľ Služ-vodnenie Pribinova ul., dodávateľ Služ-
by Trník, cena: 2.987,54 €by Trník, cena: 2.987,54 €
Ďalšie investičné akcie mesta sú v pro-Ďalšie investičné akcie mesta sú v pro-
cese realizácie: Prestavba objektov A  cese realizácie: Prestavba objektov A  
a B na KOLONKE, Rekonštrukcia auto-a B na KOLONKE, Rekonštrukcia auto-
busového nástupiska, Kompostáreň busového nástupiska, Kompostáreň 
mesta Púchov, Rekonštrukcia vnútrob-mesta Púchov, Rekonštrukcia vnútrob-
loku F. Urbánka, Rekonštrukcia príjaz-loku F. Urbánka, Rekonštrukcia príjaz-
dovej komunikácie garáže pri Makyte dovej komunikácie garáže pri Makyte 
– časť spevnené plochy, Zvýšenie ener-– časť spevnené plochy, Zvýšenie ener-
getickej hospodárnosti MŠ Požiarna, getickej hospodárnosti MŠ Požiarna, 
Vybudovanie parkovacích miest na Vybudovanie parkovacích miest na 
Obrancov mieru, Vybudovania parko-Obrancov mieru, Vybudovania parko-
vacích miest na Gorazdovej, PD rozší-vacích miest na Gorazdovej, PD rozší-
renie vodovodu a kanalizácie Vieska renie vodovodu a kanalizácie Vieska 
Bezdedov, realizácia Potôčky Samoty, Bezdedov, realizácia Potôčky Samoty, 
Rekonštrukcia letného kúpaliska, Re-Rekonštrukcia letného kúpaliska, Re-
alizácia prvkov Lesoparku podľa kon-alizácia prvkov Lesoparku podľa kon-
cepcie: lesného schodisko ku včelnici, cepcie: lesného schodisko ku včelnici, 
lesná učebňa, vstupná brána, Realizá-lesná učebňa, vstupná brána, Realizá-
cia Detské ihrisko Rodinka, Realizácia cia Detské ihrisko Rodinka, Realizácia 
UV žiarič krytá plaváreň, Jasle Slovan-UV žiarič krytá plaváreň, Jasle Slovan-
ská, Prístrešok DS Nosice a Doplnenie ská, Prístrešok DS Nosice a Doplnenie 
verejného osvetlenia Sedlište.verejného osvetlenia Sedlište.
Poslanci schválili Poslanci schválili projektový zámer projektový zámer 
rekonštrukcie budov ZŠ a MŠ Slo-rekonštrukcie budov ZŠ a MŠ Slo-
vanskávanská, zapojením sa do výzvy na , zapojením sa do výzvy na 

predloženie žiadostí o poskytnutie predloženie žiadostí o poskytnutie 
prostriedkov mechanizmu Plánu ob-prostriedkov mechanizmu Plánu ob-
novy a odolnosti SR alebo Programu novy a odolnosti SR alebo Programu 

Slovensko 2021-2027 zameranej na Slovensko 2021-2027 zameranej na 
výstavbu a rekonštrukciu školskej in-výstavbu a rekonštrukciu školskej in-
fraštruktúry alebo znižovanie energe-fraštruktúry alebo znižovanie energe-
tickej náročnosti budov – zlepšovanie tickej náročnosti budov – zlepšovanie 
energetickej hospodárnosti a obnovy energetickej hospodárnosti a obnovy 
verejných budov alebo inej dotač-verejných budov alebo inej dotač-
nej schémy zameranej na tento cieľ. nej schémy zameranej na tento cieľ. 
Schválili tiež Schválili tiež projektový zámer spra-projektový zámer spra-
covania projektovej dokumentácie covania projektovej dokumentácie 
a vybudovania cyklotrása vybudovania cyklotrás na území  na území 
mesta Púchov, ktoré prepoja centrum mesta Púchov, ktoré prepoja centrum 
mesta a jeho širšie okolie so železnič-mesta a jeho širšie okolie so železnič-
nou stanicou a priemyselným areálom nou stanicou a priemyselným areálom 
CONTINENTAL a to zapojením sa do CONTINENTAL a to zapojením sa do 
výzvy na predloženie žiadostí o po-výzvy na predloženie žiadostí o po-
skytnutie prostriedkov mechanizmu skytnutie prostriedkov mechanizmu 
Plánu obnovy a odolnosti SR alebo Plánu obnovy a odolnosti SR alebo 
Programu Slovensko 2021-2027 alebo Programu Slovensko 2021-2027 alebo 

inej dotačnej schémy zameranej na inej dotačnej schémy zameranej na 
tento cieľ.tento cieľ.
Záver rokovania zastupiteľstva tvorili Záver rokovania zastupiteľstva tvorili 

obvyklé body: Prevody, nájom, Správy obvyklé body: Prevody, nájom, Správy 
o činnosti mestských spoločností, MsP o činnosti mestských spoločností, MsP 
a MsÚ, Rôzne a Interpelácie. Mestské a MsÚ, Rôzne a Interpelácie. Mestské 
zastupiteľstvo vzalo na vedomie infor-zastupiteľstvo vzalo na vedomie infor-
máciu vedenia máciu vedenia Autobusovej dopravy Autobusovej dopravy 
Púchov, s.r.o.Púchov, s.r.o. o uzatvorení Dodatku  o uzatvorení Dodatku 
č. 5 k Zmluve o službách vo verejnom č. 5 k Zmluve o službách vo verejnom 
záujme v mestskej autobusovej do-záujme v mestskej autobusovej do-
prave na území Mesta Púchov, ktorým prave na území Mesta Púchov, ktorým 
sa mení cestovný poriadok. Poslanci sa mení cestovný poriadok. Poslanci 
schválili uzatvorenie Zmluvy o spolu-schválili uzatvorenie Zmluvy o spolu-
práci medzi Mestom Púchov a Sloven-práci medzi Mestom Púchov a Sloven-
ským zväzom cyklistiky, o.z. pri organi-ským zväzom cyklistiky, o.z. pri organi-
zovaní športovo-kultúrneho podujatia zovaní športovo-kultúrneho podujatia 
– Medzinárodných cyklistických prete-– Medzinárodných cyklistických prete-
kov kov Okolo Slovenska 2023Okolo Slovenska 2023. Ide o zor-. Ide o zor-
ganizovanie záveru piatej etapy a tiež ganizovanie záveru piatej etapy a tiež 
jej slávnostného vyhodnotenie spolu jej slávnostného vyhodnotenie spolu 

so sprievodným programom, ktoré so sprievodným programom, ktoré 
sa má uskutočniť dňa 17. septembra sa má uskutočniť dňa 17. septembra 
2023 v Púchove.2023 v Púchove.
Mesto Púchov má záujem Mesto Púchov má záujem revita-revita-
lizovať existujúci športový areál  lizovať existujúci športový areál  
v priestoroch Základnej školy Go-v priestoroch Základnej školy Go-
razdovarazdova. Súčasťou obnovy je rekon-. Súčasťou obnovy je rekon-
štrukcia existujúcej asfaltovej plochy štrukcia existujúcej asfaltovej plochy 
na nové viacúčelové ihrisko slúžiace na nové viacúčelové ihrisko slúžiace 
na viacero športov (hokejbal, nohejbal, na viacero športov (hokejbal, nohejbal, 
florbal), výstavba nového detského florbal), výstavba nového detského 
ihriska a rekonštrukcia existujúceho ihriska a rekonštrukcia existujúceho 
ihriska na multifunkčné ihrisko. Sú-ihriska na multifunkčné ihrisko. Sú-
časťou obnovy je aj osadenie nového časťou obnovy je aj osadenie nového 
defibrilátora na fasádu susediacej škol-defibrilátora na fasádu susediacej škol-
skej budovy. Areál bude po dokončení skej budovy. Areál bude po dokončení 
využívaný školou a žiakmi a taktiež prí-využívaný školou a žiakmi a taktiež prí-
stupný pre širokú verejnosť podľa vo-stupný pre širokú verejnosť podľa vo-
pred určeného prevádzkového poriad-pred určeného prevádzkového poriad-
ku. Poslanci schválili projektový zámer ku. Poslanci schválili projektový zámer 
a podanie žiadosti o poskytnutie do-a podanie žiadosti o poskytnutie do-
tácie v oblasti podpory regionálneho tácie v oblasti podpory regionálneho 
rozvoja v rámci výzvy vyhlásenej MIRRI rozvoja v rámci výzvy vyhlásenej MIRRI 
SR č. 2/2023/SRR – Podpora infraštruk-SR č. 2/2023/SRR – Podpora infraštruk-
túry pre pohybové a voľnočasové ak-túry pre pohybové a voľnočasové ak-
tivity zameranej na podporu rozvoja tivity zameranej na podporu rozvoja 
telesnej kultúry, športu a turistiky za telesnej kultúry, športu a turistiky za 
účelom realizácie projektu „Voľnočaso-účelom realizácie projektu „Voľnočaso-
vý športový areál Ul. Gorazdova“ max. vý športový areál Ul. Gorazdova“ max. 
vo výške 400.000,00 €.vo výške 400.000,00 €.
Ako posledné zastupiteľstvo vzalo na Ako posledné zastupiteľstvo vzalo na 
vedomie zámer vedomie zámer výstavby Účinného výstavby Účinného 
energetického zdroja v MESTSKOM energetického zdroja v MESTSKOM 
BYTOVOM PODNIKU, s.r.o.BYTOVOM PODNIKU, s.r.o., s realizá-, s realizá-
ciou do konca roka 2025, v predpokla-ciou do konca roka 2025, v predpokla-
danom finančnom objeme 3.500.000 € danom finančnom objeme 3.500.000 € 
bez DPH. bez DPH. 
Najbližšie plánované zasadnutie mest-Najbližšie plánované zasadnutie mest-
ského zastupiteľstva sa koná 28. sep-ského zastupiteľstva sa koná 28. sep-
tembra 2023.tembra 2023.

Slavomír FlimmelSlavomír Flimmel

všeobecne záväzných nariadení a mestské dotácie
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spravodajstvo / oznamspravodajstvo / oznam 77

Rok sa s rokom zišiel a v sobotu 24. Rok sa s rokom zišiel a v sobotu 24. 
júna 2023 sa opäť v areáli Základnej júna 2023 sa opäť v areáli Základnej 
školy v Lednických Rovniach kona-školy v Lednických Rovniach kona-
lo futbalové podujatie – ROVNE lo futbalové podujatie – ROVNE 
CUP 2023. Organizátori legendárnu CUP 2023. Organizátori legendárnu 
číslovku „20“ ponechali ako hold číslovku „20“ ponechali ako hold 
zakladateľom a po novom počíta-zakladateľom a po novom počíta-
jú ročníky turnaja ROVNE CUP ako jú ročníky turnaja ROVNE CUP ako 
20+3.20+3.

Opäť sa súperilo v dvoch vekových Opäť sa súperilo v dvoch vekových 
kategóriách: STARÉ GARDY (nad kategóriách: STARÉ GARDY (nad 
35 rokov), MLADÉ PUŠKY (vekovo 35 rokov), MLADÉ PUŠKY (vekovo 
neobmedzená). Organizátori pripra-neobmedzená). Organizátori pripra-
vili ďalšie aktivity, do ktorých sa vili ďalšie aktivity, do ktorých sa 
mohli zapojiť aj diváci - maľovanie mohli zapojiť aj diváci - maľovanie 
na tvár, minizápas akadémie Crystal na tvár, minizápas akadémie Crystal 
Lednické Rovne „deti vs. rodičia“, Lednické Rovne „deti vs. rodičia“, 
bohatú tombolu, súťaž tipuj majstra bohatú tombolu, súťaž tipuj majstra 
a súťaž „najrýchlejší splávek“.a súťaž „najrýchlejší splávek“.

Výsledky skupiny Staré gardyVýsledky skupiny Staré gardy
Armat – Starostovia 7:0, Armat – Armat – Starostovia 7:0, Armat – 

Old Boys LR 2:1, Armat – Sklo-črepy Old Boys LR 2:1, Armat – Sklo-črepy 
3:1, Armat – Dolná Breznica 4:1, 3:1, Armat – Dolná Breznica 4:1, 
Starostovia – Old Boys LR 1:1, Staros-Starostovia – Old Boys LR 1:1, Staros-
tovia – Sklo-črepy 1:3, Starostovia tovia – Sklo-črepy 1:3, Starostovia 
– Dolná Breznica 0:2, Old Boys LR – – Dolná Breznica 0:2, Old Boys LR – 
Sklo-črepy 0:2, Old Boys LR – Dolná Sklo-črepy 0:2, Old Boys LR – Dolná 

Breznica 1:0, Sklo-črepy – Dolná Breznica 1:0, Sklo-črepy – Dolná 
Breznica 2:2Breznica 2:2

Poradie: 1. Armat, 2. Sklo-črepy, Poradie: 1. Armat, 2. Sklo-črepy, 
3. Old Boys LR, 4. Dolná Breznica, 5. 3. Old Boys LR, 4. Dolná Breznica, 5. 
StarostoviaStarostovia

Výsledky skupiny Mladé puškyVýsledky skupiny Mladé pušky
Semifinále: FC Blesky – Šakali FC Semifinále: FC Blesky – Šakali FC 

6:0, RLM – Spartak LR 0:26:0, RLM – Spartak LR 0:2
O 3. miesto: Šakali FC – RLM 3:1O 3. miesto: Šakali FC – RLM 3:1
Finále: FC Blesky – Spartak LR 2:4Finále: FC Blesky – Spartak LR 2:4
Poradie: 1. Spartak LR, 2. FC Blesky, Poradie: 1. Spartak LR, 2. FC Blesky, 

3. Šakali FC, 4. RLM, 5. Arsenal, 6. FC 3. Šakali FC, 4. RLM, 5. Arsenal, 6. FC 
Slovakia, 7. Spartak Kvašov, 8. Čierni Slovakia, 7. Spartak Kvašov, 8. Čierni 
rytieri, 9. Partizán Zubákrytieri, 9. Partizán Zubák

Individuálne ocenenia v skupine Individuálne ocenenia v skupine 
Staré gardyStaré gardy

Najlepší brankár: Marián Horečný Najlepší brankár: Marián Horečný 
(Starostovia)(Starostovia)

Najužitočnejší hráč: Erika Staňová Najužitočnejší hráč: Erika Staňová 
(Starostovia)(Starostovia)

Najlepší strelec: Tomáš Maník Najlepší strelec: Tomáš Maník 
(Armat)(Armat)

Individuálne ocenenia v skupine Individuálne ocenenia v skupine 
Mladé puškyMladé pušky

Najlepší brankár: Andrej Cucík Najlepší brankár: Andrej Cucík 
(Spartak LR)(Spartak LR)

Najužitočnejší hráč: Peter Lipták Najužitočnejší hráč: Peter Lipták 
(FC Blesky)(FC Blesky)

Najlepší strelec: Pavol Strapko Najlepší strelec: Pavol Strapko 
(Šakali FC)(Šakali FC)

V tíme Starostovia nastúpi-V tíme Starostovia nastúpi-
li:li: Erika Staňová (kapitán, Horov- Erika Staňová (kapitán, Horov-
ce), Marian Horečný, Lukaš Pekara ce), Marian Horečný, Lukaš Pekara 
(Dolná Breznica), Kamil Karas (Ledni-(Dolná Breznica), Kamil Karas (Ledni-
ca), Peter Bílik (zástupca primátorky ca), Peter Bílik (zástupca primátorky 

Púchova), Marián Ondrička (asistent Púchova), Marián Ondrička (asistent 
primátorky), Jozef Pavlis (Streže-primátorky), Jozef Pavlis (Streže-
nice), Miroslav Pojezdal (Nimnica), nice), Miroslav Pojezdal (Nimnica), 
Pavol Gelo (hráč a trenér Zubá-Pavol Gelo (hráč a trenér Zubá-
ka), Ján Mičega (Lazy p/Makytou). ka), Ján Mičega (Lazy p/Makytou). 
Tím prišla povzbudiť aj primátorka Tím prišla povzbudiť aj primátorka 
mesta Púchov Katarína Heneková  mesta Púchov Katarína Heneková  
s manželom Rastislavom.s manželom Rastislavom.

Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel

Futbalový turnaj ROVNE CUP 2023

Čaj pre seniorov „Pod holým nebom“ 
Dňa 28.6.2023 sa konal ČAJ PRE Dňa 28.6.2023 sa konal ČAJ PRE 

SENIOROV „POD HOLÝM NEBOM“ pod SENIOROV „POD HOLÝM NEBOM“ pod 
záštitou primátorky mesta a v spolu-záštitou primátorky mesta a v spolu-
práci s Výborom miestnej časti Horné práci s Výborom miestnej časti Horné 
Kočkovce otvorili konateľky Púchov-Kočkovce otvorili konateľky Púchov-
skej kultúry, s.r.o. Srdečne seniorov skej kultúry, s.r.o. Srdečne seniorov 
privítala i poslankyňa Irenka Kováči-privítala i poslankyňa Irenka Kováči-
ková a poslanec Daniel Koncový. Po ková a poslanec Daniel Koncový. Po 
úvodných slovách program spestrili úvodných slovách program spestrili 
kultúrnym programom deti z MŠ kultúrnym programom deti z MŠ 
Požiarna 1292 Púchov pod vedením Požiarna 1292 Púchov pod vedením 
svojich učiteliek Jitky Bielikovej a Ninky svojich učiteliek Jitky Bielikovej a Ninky 
Vítkovej. Do tanca a na počúvanie hrala Vítkovej. Do tanca a na počúvanie hrala 
hudobná skupina AKORD. Výborný hudobná skupina AKORD. Výborný 
guláš pre všetkých navarila VAFA s.r.o., guláš pre všetkých navarila VAFA s.r.o., 
o špekáčiky na opekanie sa postaral o špekáčiky na opekanie sa postaral 
VMČ Horné Kočkovce. ĎAKUJEME. VMČ Horné Kočkovce. ĎAKUJEME. 
Areál pri Váhu Horné Kočkovce bol Areál pri Váhu Horné Kočkovce bol 
zaplnený do posledného miesta, splnil zaplnený do posledného miesta, splnil 
všetky očakávania seniorov. Skvelá všetky očakávania seniorov. Skvelá 

zábava, super atmosféra, všetci sa zábava, super atmosféra, všetci sa 
veľmi dobre bavili a boli spokojní... veľmi dobre bavili a boli spokojní... 

Tešíme sa na ďalší „Čaj“ 27.9.2023 vo Tešíme sa na ďalší „Čaj“ 27.9.2023 vo 
veľkej sále v Divadle Púchov s hudob-veľkej sále v Divadle Púchov s hudob-

nou skupinou FZ MELODY. nou skupinou FZ MELODY. 
Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel
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Billy Barman otvoril Púchovské kultúrne leto 2023

Krajská prehliadka ručných prác seniorov „Zlaté ruky“
V piatok 23.6.2023 doobeda sa V piatok 23.6.2023 doobeda sa 

v Divadle Púchov konala Krajská v Divadle Púchov konala Krajská 
prehliadka ručných prác seniorov prehliadka ručných prác seniorov 

Zlaté ruky. Akciu organizovala Kraj-Zlaté ruky. Akciu organizovala Kraj-
ská organizácia Jednoty dôchodcov ská organizácia Jednoty dôchodcov 
Slovenska Trenčín s podporou pred-Slovenska Trenčín s podporou pred-

sedu TSK Jaroslava Bašku v spolu-sedu TSK Jaroslava Bašku v spolu-
práci s Okresnou organizácia JDS práci s Okresnou organizácia JDS 
Púchov, primátorkou mesta Katarí-Púchov, primátorkou mesta Katarí-

nou Henekovou Púchov a Púchov-nou Henekovou Púchov a Púchov-
skou kultúrou, s.r.o.skou kultúrou, s.r.o.

Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel

Mesto Púchov a Púchovská kultú-Mesto Púchov a Púchovská kultú-
ra, s.r.o.  pripravili súťaž „ZA SAMÉ ra, s.r.o.  pripravili súťaž „ZA SAMÉ 
JEDNOTKY LETO NA JEDNOTKU“.  JEDNOTKY LETO NA JEDNOTKU“.  

V nedeľu 2.7.2023 v rámci otvorenia V nedeľu 2.7.2023 v rámci otvorenia 
kultúrneho leta sa uskutočnilo vyžre-kultúrneho leta sa uskutočnilo vyžre-
bovanie víťazov. Primátorka Katarína bovanie víťazov. Primátorka Katarína 

Heneková poďakovala študentom Heneková poďakovala študentom 
za ich šikovnosť, vynikajúce študijné za ich šikovnosť, vynikajúce študijné 
výsledky a popriala im krásne prázd-výsledky a popriala im krásne prázd-

niny. Hudobnou bodkou nedele bol niny. Hudobnou bodkou nedele bol 
koncert kapely BILLY BARMAN.koncert kapely BILLY BARMAN.

Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel

Vernisáž výstavy absolventov výtvarného odboru ZUŠ
Záver školského roku nepatrí len Záver školského roku nepatrí len 

skúškam a absolventským koncer-skúškam a absolventským koncer-
tom, ale aj prezentácii výtvarných tom, ale aj prezentácii výtvarných 

prác žiakov výtvarného odboru prác žiakov výtvarného odboru 
Základnej umeleckej školy v Púcho-Základnej umeleckej školy v Púcho-
ve. ve. 

V stredu 21. júna bola slávnostne V stredu 21. júna bola slávnostne 
otvorená výstava absolventov ZUŠ otvorená výstava absolventov ZUŠ 
v školskom roku 2022/2023. Výstava v školskom roku 2022/2023. Výstava 

je inštalovaná v priestoroch Divadla je inštalovaná v priestoroch Divadla 
Púchov.Púchov.

Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel
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Literárny večer s Marcelou Laiferovou
V stredu 21. júna podvečer sa v koncertnej sále Malého župného domu ko-

nala literárna beseda so speváčkou, lekárkou, astrologičkou, a v neposlednom 
rade autorkou a spisovateľkou MARCELOU LAIFEROVOU, na ktorej predstavila 
svoju knižnú novinku s názvom „Ako nájsť vnútorný pokoj“. 

Po úvodnom slove a predstavení novej, v poradí už siedmej vydanej knihy, 
nasledovalo veľmi príjemné a zaujímavé rozprávanie o jej inšpiratívnom živo-
te. Nechýbali ani otázky z publika, ktorých bolo neúrekom. Pani Laiferová sa 
podelila o cenné rady a skúsenosti zo života, prezradila obľúbené kuchárske 
recepty a pridala aj stručný návod, ako prežiť krajší, spokojnejší a zdravší život.

Ďakujeme všetkým zúčastneným, pani primátorke mesta Kataríne Heneko-
vej a pani Laiferovej, že medzi nás zavítala a mohli sme spoločne stráviť príjem-
ný čas. Veríme, že sa vám beseda páčila, že ste sa dozvedeli veľa zaujímavého 
a dúfame, že sa uvidíme aj na ďalších pripravovaných podujatiach. Kniha je 
dostupná na vypožičanie medzi našimi knižnými novinkami aj s krásnym au-
torským venovaním. 

Mestská knižnica V.Roya, foto: Slavomír Flimmel 

kultúra / oznamy / inzerciakultúra / oznamy / inzercia1010

Harmonogram prevádzky materských škôl 
počas letných mesiacov júl a august 2023 

Otváracia doba Mestskej knižnice V.Roya 
počas letných prázdnin
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Tretiu júnovú sobotu sa v areáli pri Tretiu júnovú sobotu sa v areáli pri 
Váhu v Horných Kočkovciach konal Váhu v Horných Kočkovciach konal 
už 9. ročník súťaže vo varení gulá-už 9. ročník súťaže vo varení gulá-
šu - „HORNOKOČKOVSKÝ KOTLÍK“, šu - „HORNOKOČKOVSKÝ KOTLÍK“, 
ktorú pravidelne organizuje VMČ ktorú pravidelne organizuje VMČ 
č.7 v spolupráci s partnerom „Hosti-č.7 v spolupráci s partnerom „Hosti-
nec u rybára“. Na súťaži sa tento nec u rybára“. Na súťaži sa tento 
rok zúčastnilo 27 družstiev a celko-rok zúčastnilo 27 družstiev a celko-
vým víťazom sa stal tím KOZMIK vým víťazom sa stal tím KOZMIK 
2, ktorému zároveň touto cestou 2, ktorému zároveň touto cestou 
blahoželáme. Organizátori však blahoželáme. Organizátori však 
nezabudli ani na návštevníkov, ktorí nezabudli ani na návštevníkov, ktorí 
si mohli v priebehu akcie pochutnať si mohli v priebehu akcie pochutnať 
na výbornom guláši, zúčastniť sa na výbornom guláši, zúčastniť sa 
sprievodných súťaží, vyhrať niečo  sprievodných súťaží, vyhrať niečo  
v tombole alebo sa zabaviť pri v tombole alebo sa zabaviť pri 
príjemnej hudbe. Budúci rok sa bude príjemnej hudbe. Budúci rok sa bude 
konať jubilejný 10. ročník, na ktorý konať jubilejný 10. ročník, na ktorý 
vás už teraz srdečne pozývame. vás už teraz srdečne pozývame. 

Daniel KoncovýDaniel Koncový

9. ročník súťaže „Hornokočkovský kotlík“

Do sedemdesiat účastníkov denné-Do sedemdesiat účastníkov denné-
ho centra seniorov mesta sa stretlo na ho centra seniorov mesta sa stretlo na 
celodennom podujatí v miestnej časti celodennom podujatí v miestnej časti 
Hoštiná v uplynulom týždni. Výstiž-Hoštiná v uplynulom týždni. Výstiž-
né ho nazvali Pod lipami v Hoštinej. né ho nazvali Pod lipami v Hoštinej. 
Pozvanie prijala aj primátorka mesta Pozvanie prijala aj primátorka mesta 
Katarína Heneková, ktorá sa im priho-Katarína Heneková, ktorá sa im priho-
vorila. Spolu s ňou si vychutnávali vorila. Spolu s ňou si vychutnávali 
najcennejšiu časť lipy - omamné voňa-najcennejšiu časť lipy - omamné voňa-
júce kvety, ktoré rastú v okolí miestne-júce kvety, ktoré rastú v okolí miestne-
ho domu kultúry už mnohé desaťročia. ho domu kultúry už mnohé desaťročia. 
Vďaka pomoci pracovníkov Podniku Vďaka pomoci pracovníkov Podniku 
technických služieb mesta si mohli technických služieb mesta si mohli 
obrať aj prichystané konáriky kvetov, obrať aj prichystané konáriky kvetov, 
čím sa omamujúca vôňa líp znásobo-čím sa omamujúca vôňa líp znásobo-
vala.vala.

Popoludní pod lipami popri družných Popoludní pod lipami popri družných 
rozhovoroch opekali a pospevovali rozhovoroch opekali a pospevovali 
pri svojej kapele. Podrobne sa zaobe-pri svojej kapele. Podrobne sa zaobe-
rali práve liečivým stromom lipou – rali práve liečivým stromom lipou – 
symbolom Slovanov, o zabudnutých symbolom Slovanov, o zabudnutých 
trikoch starej mamy proti chorobám,  trikoch starej mamy proti chorobám,  

o Jánskych ohňoch, ale aj o letných o Jánskych ohňoch, ale aj o letných 
aktivitách, ktoré ich čakajú v tomto aktivitách, ktoré ich čakajú v tomto 
roku. Nezabudli ani na turistiku roku. Nezabudli ani na turistiku 
pod Stranicou. Využili aj prítomnosť pod Stranicou. Využili aj prítomnosť 

pani primátorky, ktorá pri osobných pani primátorky, ktorá pri osobných 
rozhovoroch sa dozvedela aj mnohé rozhovoroch sa dozvedela aj mnohé 
pripomienky na zlepšenie života pripomienky na zlepšenie života 
obyvateľov mesta. Touto cestou ďaku-obyvateľov mesta. Touto cestou ďaku-

jú pani primátorke, nášmu mestu  jú pani primátorke, nášmu mestu  
a všetkým tým, ktorí prispeli k vydare-a všetkým tým, ktorí prispeli k vydare-
nému podujatiu.nému podujatiu.

Emília Luhová, foto: S. Flimmel Emília Luhová, foto: S. Flimmel 

Denné centrum seniorov pod lipami v Hoštinej



programprogram1212

DIVADLO
PREMIETANIE POD HOLÝM NEBOM:ŽELANIE K NARODENINÁM 
Piatok 7.7.     amfiteáter Ilonka 21.30 h
Komédia, ČD, 93 min., MP od 12 rokov, ČR. Vstup voľný
RETROMAT 
Nedeľa 16.7.     pešia zóna  19.30 h
Koncert skupiny Retromat z Považskej Bystrice, ktorá sa zaoberá hraním  co-
verov Čekoslovenskej Pop Rockovej scény retro generácie - Elán, Modus, Turbo, 
Olympic, Kabát ... v upravenom podaní. Vstup voľný.
PREMIETANIE POD HOLÝM NEBOM: OSTROV
Piatok 28.7.     amfiteáter Ilonka 21.30 h
Komédia, romantický, dobrodružný, OV, 100 min., MP od 12 rokov, ČR. Vstup 
voľný.
Nedeľa 6.8.     amfiteáter Ilonka 16.00 - 20.00 h
16.00 h 
MÍKOVJAN 
- folklórny súbor, Uherské Hradište.
17.00 h 
ANTHEA 
- skupina orientálnych tancov, Považská Bystrica.
19.00 h 
PETRICHOR 
- kapela z Nemšovej. Moderný rock, vlastná tvorba, covery - Horkýže slíže, IMT 
Smile ...
Vstup voľný.
Piatok 11.8.     amfiteáter Ilonka 20.30 h
PREMIETANIE POD HOLÝM NEBOM: INVALID 
Čierna komédia, OV, MP od 15 rokov, SR. Vstup voľný.
ARTEX
Nedeľa 13.8.     pešia zóna     19.30 h
Repete, ľudové piesne, moderné piesne,  čardáše.... budú znieť v podaní hudob-
nej skupiny Artex z Lúk pod Makytou. Vstup voľný.
Z KAŽDÉHO ROŽKU TROŠKU
Pondelok-piatok 14.8.-18.8. v ŽUPNOM DOME
Tábor plný tajomstiev, prekvapení, veselých zážitkov... Cena 80 €
PÚCHOVSKÉ KOČKOVINY V HORNÝCH KOČKOVCIACH 
Nedeľa 20.8. areál pri Váhu Horné Kočkovce 14.00-18.00 h
Zábavné popoludnie pre deti a rodičov. Bližšie informácie na osobitnom plagá-
te.Vstup voľný.
MIRO JAROŠ – Vaše najobľúbenejšie 
Sobota 26.8.        amfiteáter Ilonka 17.00 h
Letné turné vám aj tento rok prinesie veľa zábavy pre celú rodinu. Zaznejú všet-
ky vaše najobľúbenejšie pesničky a čakajú vás aj prekvapenia. Vstupné: pred-
predaj 15 €/1osoba, v deň koncertu 17 €/1 osoba. Info www.kultura.puchov.sk 
a na osobitných plagátoch.
GIOIA 
Nedeľa 27.8.     pešia zóna 19.00 h
S radosťou, temperamentom a vášňou prichádza Gioia, aby Vám ponúkli ne-
všedný jedinečný hudobný zážitok. Vstup voľný.
PREMIETANIE POD HOLÝM NEBOM
Štvrtok k 31.8.     amfiteáter Ilonka 20.30 h
INFO o filme na osobitnom plagáte. Vstup voľný.
Aktuálne informácie na www.kultura.puchov.sk

KINO
ŽIVOT PRE SAMOUKOV
Štvrtok  6.7.  19:30 h   Nedeľa  9.7.  17:30 h  
Nová komédia od tvorcov úspešnej Striedavky opisuje život dnešných štyridsi-
atničiek s nadhľadom a poriadnou dávkou sarkazmu. Hlavná hrdinka Klára je aj 
po štyridsiatke v ľúbostných záležitostiach občas rovnako neistá a zmätená ako 
v osemnástich, akurát už to nevyzerá tak roztomilo. Jej manželstvo sa zo dňa na 
deň skončí a ona sa opäť ocitne v nepredvídateľnom svete randenia. MP od 12- 
BONTONFILM – 90 min. – komédia – romantický – OV – ČR. Vstupné 6 €. Dieťa, 
študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
ELEMENTY
Nedeľa  9.7.  15:30 h  
Nový, originálny celovečerný film, ktorý sa odohráva v meste živlov, kde spolu 
žijú obyvatelia ohňa, vody, zeme a vzduchu. Príbeh predstavuje Ember drsnú, 
pohotovú a ohnivú mladú ženu, ktorej priateľstvo so zábavným, roztopašným a 
prúdivým chlapcom menom Wade spochybňuje jej presvedčenie o svete, v kto-
rom žijú, a o osobe, ktorou chce byť.  MP od 12 CINEMART – 110 min. – animova-
ný – SD – USA. Vstupné 6 €. Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €.  
ÚŽASNÝ MAURIC - DETSKÉ PRÁZDNINOVÉ PREMIETANIE 
Utorok   11.7.   10:00 h 
Zo sveta Úžasnej Plochozeme a kníh Terryho Pratchetta prichádzajú do kín 

obľúbení hrdinovia v animovanej komédii pre celú rodinu s názvom Úžasný 
Mauric. Prefíkaný hovoriaci kocúr Mauric sa dá dokopy s partičkou inteligent-
ných potkanov, s jedným nie veľmi bystrým chlapcom a spolu vymyslia plán 
ako ošklbať obyvateľov malého, ospalého mesta. MP – BONTONFILM – 93 min. 
– animovaný – SD – DE. Vstupné 4 €. 
NOČNÁ MORA
Štvrtok  13.7.  19:30 h
Mladý pár sa nasťahuje do nového bytu, aby začali spoločný život a čakali na 
svoje nenarodené dieťa. Rekonštrukcia bytu však neprebieha hladko: dievča má 
zvláštne vidiny, v okolí sa deje nespočetné množstvo čudných vecí, v ich byte sa 
odohrávajú nevysvetliteľné udalosti. Tehotnú ženu trápia aj nočné mory, ktoré 
sa čoraz viac prelínajú s realitou. Démon objavujúci sa v snoch je pre ženu čoraz 
väčšou hrozbou a nočné mory pokračujú aj po jej prebudení.  MP od  15 - VERTI-
GO – 100 min. – horor – titulky – NOR. Vstupné 6 €. Dieťa, študent, senior nad 62 
rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
MISSION: IMPOSSIBLE ODPLATA – Prvá časť
Piatok  14.7.  19:30 h    Štvrtok  20.7.  19:30 h 
Mission: Impossible, najprestížnejšia akčná séria súčasnosti sa vracia na plátna 
kín. Na čele skupiny agentov, pre ktorých nie je žiadna misia nesplniteľná opäť 
stojí Ethan Hunt, ktorého predstaviteľ Tom Cruise sa stal synonymom frázy- ,,nič 
nie je nemožné.“ MP od 15 - CINEMART – 163 min. – akčný – thriller – SD – USA. 
Vstupné 6 €. Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
TAJOMSTVO MODREJ ZÁTOKY
Nedeľa  16.7.  17:30 h 
Mladá Abby spolu s mamou sa chodia potápať a Abby objavuje krásu a rozma-
nitosť podmorského sveta a jeho obyvateľov. Pri jednom výlete pod hladinou 
mora sa spriatelí s nádhernou veľkou modrou rybou, ktorá sa ocitne v ohrození 
kvôli prudkému nárastu komerčného rybolovu v jej malom domovskom zálive.  
Abby neváha a spolu s mamou, dlhoročnou aktivistkou v boji za ochranu oce-
ánov a divokej prírody, sa odvážne postavia proti bezohľadným developerom. 
MP od 1 – FORUMFILM – dobrodružný – 102 min. – titulky – AU. Vstupné 6 €. 
Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
MYŠKA PATTIE: NA VLNÁCH DOBRODRUŽSTVA - DETSKÉ PRÁZDNI-
NOVÉ PREMIETANIE
Utorok  18.7.  10:00 h
Malí hrdinovia dokážu veľké veci. Musia mať odvahu a dobrých priateľov. Rozh-
nevať bohov starovekého Grécka rozhodne nie je dobrý nápad. A starnúci sláv-
ny Jáson práve nahneval samotného boha morí Poseidóna. Zvedavá a nepo-
sedná myška Pattie a jej nemotorný mačací kamarát Sam tak majú pred sebou 
veľmi nebezpečnú úlohu. MP od 7 - MAGICBOX – animovaný – 96 min. - SD – FR. 
Vstupné 4 €.

Župný dom
Letný piatok s Verou  Karas (autorská tvorba klavír a spev)
piatok 7.7.2023 / OZ PODIVNÝ BARÓN / o 19:00 hod.
Dovoľujeme si vás pozvať komorný koncert Very Karas. Nevidiaca skladateľka, 
klaviristka, speváčka, textárka a učiteľka vás vtiahne do príjemnej atmosféry let-
ného večera v sprievode klavíra a podmanivých piesní. Terasa knižnej kaviarne 
Podivný barón. Vstupné: dobrovoľné na podporu vydania CD.
Letné kino: Vo štvorici po opici 
sobota 8.7. 2023 /OZ PODIVNÝ BARÓN / o 21:30 hod
Hneď v úvode si pod hviezdnou oblohou vychutnáme komediálnu klasiku, 
ktorú vám bližšie nemusíme predstavovať. Príďte si užiť film na veľkom plátne v 
príjemnom parkovom prostredí. Terasa knižnej kaviarne Podivný barón. Vstup-
né: dobrovoľné.
Púchovské parkovanie
piatok 14.7. 2023 / OZ PODIVNÝ BARÓN / o 19:30 hod.
Púchovské parkovanie spája dve lokálne hudobné skupiny, legendárnu D.O.R.A. 
(funky punk) a nováčikov Too many spiders (alternatívny indie rock s prvkami 
grunge a psychedélie). Príďte podporiť a objaviť lokálnych umelcov. Europark. 
Vstupné: odporúčané 5 €
Letné kino: Všetko, všade, naraz  
sobota 15.7. 2023/OZ PODIVNÝ BARÓN / o 21:30 hod.
Oskarom ovenčená filmová snímka v réžií Daniela Kwana a Daniela Scheinerta 
je majstrovským dielom v prelínaní žánrov od sci-fi, fantasy až po poriadnu dáv-
ku akcie, komédie i drámy v jednom.  Terasa knižnej kaviarne Podivný barón. 
Vstupné: dobrovoľné.
Koncert v parku: Prago Union (CZ) 
piatok 21.7. 2023 / OZ PODIVNÝ BARÓN / o 20:00 hod.
Pozývame na letný koncert v parku pod hviezdami. Tešíme sa, že u nás prvýkrát 
vystúpi legenda českého hip-hopu Prago Union, ktorú netreba nijako zvlášť ďa-
lej predstavovať. Stačí prísť a poriadne sa zabaviť. Europark. Vstupné: 7 €.
Experimental (tanečná párty) 
sobota 29.7. 2023 / OZ PODIVNÝ BARÓN / o 18:00 hod.
Po roku je späť! Obľúbená tanečná párty pod holým nebom v sprievode loká-
lneho DJ-eja Steffa. Tentoraz si pozval za mix pult priateľa DJ Liborski. Terasa 
knižnej kaviarne Podivný barón. Vstupné: 3€.

Kultúrne a spoločenské akcie v meste Púchov
www.kultura.puchov.sk

www.kino.puchov.sk
www.cvcvcielka.sk
www.zuspuchov.sk
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Zmúdreli sme a už vieme kriticky myslieť

Naše krédo – prepojiť školu, život a prax

Radi vás odmeníme, ste našou pýchou....

7. jún sa v Spojenej škole I. Krasku niesol v znamení odhaľovania hoaxov, 7. jún sa v Spojenej škole I. Krasku niesol v znamení odhaľovania hoaxov, 
dezinformácií a konšpiračných teórií. Lektorka Nikol Karasová z portálu  dezinformácií a konšpiračných teórií. Lektorka Nikol Karasová z portálu  
Zmudri.sk pre prvákov a druhákov odboru IST pripravila workshop. Objasni-Zmudri.sk pre prvákov a druhákov odboru IST pripravila workshop. Objasni-
la im hneď niekoľko stratégií, ako sa chrániť pred „fejkovými informáciami“ la im hneď niekoľko stratégií, ako sa chrániť pred „fejkovými informáciami“ 
na so ciálnych sieťach a rôznych aplikáciách, ktoré sú dnes neodmysliteľnou na so ciálnych sieťach a rôznych aplikáciách, ktoré sú dnes neodmysliteľnou 
súčasťou študentského a spoločenského života. súčasťou študentského a spoločenského života. 

Študenti si v skupinách lámali hlavy nad rôznymi videami, príspevkami  Študenti si v skupinách lámali hlavy nad rôznymi videami, príspevkami  
a skúmali ich pravdivosť, dôveryhodnosť. Rovnako pátrali po pôvode článkov a skúmali ich pravdivosť, dôveryhodnosť. Rovnako pátrali po pôvode článkov 
alebo statusov na webe. Chcete vedieť, na čo prišli? Nuž, na to, že vo virtuál-alebo statusov na webe. Chcete vedieť, na čo prišli? Nuž, na to, že vo virtuál-
nom svete skutočne nemožno veriť všetkému. Sami sa presvedčili, že niektoré nom svete skutočne nemožno veriť všetkému. Sami sa presvedčili, že niektoré 
linky sú akési „blúdne cestičky“, ktoré nikam nevedú a nič nedokazujú. Všimli linky sú akési „blúdne cestičky“, ktoré nikam nevedú a nič nedokazujú. Všimli 
si, že obrázky a videá sú zvláštne upravené, zostrihané, hoci sa na prvý pohľad si, že obrázky a videá sú zvláštne upravené, zostrihané, hoci sa na prvý pohľad 
tvária dôveryhodne. tvária dôveryhodne. 

Samozrejme, ako to už u nás býva dobrým zvykom, vypočuli sme si názor Samozrejme, ako to už u nás býva dobrým zvykom, vypočuli sme si názor 
našich „ítéčkárov“ na súčasnú dezinformačnú vlnu správ, ktorá nás zasahuje našich „ítéčkárov“ na súčasnú dezinformačnú vlnu správ, ktorá nás zasahuje 
všade navôkol, a veľmi nás teší, že  sa to tu hemží kriticky mysliacimi študentmi všade navôkol, a veľmi nás teší, že  sa to tu hemží kriticky mysliacimi študentmi 
– nadšenými pátračmi po pravde. – nadšenými pátračmi po pravde. 

Dúfame, že tieto stratégie i postupy si všetci osvoja a stanú sa pre nich Dúfame, že tieto stratégie i postupy si všetci osvoja a stanú sa pre nich 
bežnou činnosťou pri potulkách internetom. Poznať pravdu je predsa dôležité! bežnou činnosťou pri potulkách internetom. Poznať pravdu je predsa dôležité! 

Dňa 07.06. 2023 absolvovali študenti 1.C-PED, 2.C a 3.C odbornú dopravnú Dňa 07.06. 2023 absolvovali študenti 1.C-PED, 2.C a 3.C odbornú dopravnú 
exkurziu. Navštívili nákladný prístav v Bratislave, kde sa oboznámili s komodi-exkurziu. Navštívili nákladný prístav v Bratislave, kde sa oboznámili s komodi-
tami a prekládkou surovín aj celou manipulačnou logistikou prístavu.tami a prekládkou surovín aj celou manipulačnou logistikou prístavu.

Druhou časťou odbornej exkurzie bolo Dopravné múzeum v Bratislave,  Druhou časťou odbornej exkurzie bolo Dopravné múzeum v Bratislave,  
v ktorom si študenti mohli pozrieť rôzne druhy dopravných prostriedkov v ktorom si študenti mohli pozrieť rôzne druhy dopravných prostriedkov 
všetkých typov prepráv.všetkých typov prepráv.

V závere exkurzie navštívili firmu Moderna so sídlom v Senci, ktorá sa V závere exkurzie navštívili firmu Moderna so sídlom v Senci, ktorá sa 
zaoberá výrobou, predajom a skladovaním parapetných dosiek. Žiaci tak zaoberá výrobou, predajom a skladovaním parapetných dosiek. Žiaci tak 
overovali teoretické vedomosti v praxi, aplikovali ich v skladovom hospodár-overovali teoretické vedomosti v praxi, aplikovali ich v skladovom hospodár-
stve a  logistike firmy. „ Určite to bolo pre nás prínosné a pútavé zážitkové stve a  logistike firmy. „ Určite to bolo pre nás prínosné a pútavé zážitkové 
vyučovanie!“ zhodli sa. vyučovanie!“ zhodli sa. 

Na začiatku školského kola bol vyhlásený už tretí ročník súťaže „O cenu Na začiatku školského kola bol vyhlásený už tretí ročník súťaže „O cenu 
riaditeľky školy za najlepší žiacky projekt“. Celoškolská prehliadka sa kona-riaditeľky školy za najlepší žiacky projekt“. Celoškolská prehliadka sa kona-
la v piatok, 15. júna 2023, v aule školy. Do súťaže sa zapojilo celkovo 13 la v piatok, 15. júna 2023, v aule školy. Do súťaže sa zapojilo celkovo 13 
projektov a my dnes už poznáme víťazov: projektov a my dnes už poznáme víťazov: 

1. miesto:1. miesto: FARBA VO FARBE, Viktória Gažová, Alexandra Beňová, Kateryna  FARBA VO FARBE, Viktória Gažová, Alexandra Beňová, Kateryna 
Kokurina, I. C, odbor výtvarné spracúvanie skla.Kokurina, I. C, odbor výtvarné spracúvanie skla.

2. miesto:2. miesto: ČINNOSŤ DOPRAVNEJ FIRMY, Šimon Moravčík, III. C, odbor  ČINNOSŤ DOPRAVNEJ FIRMY, Šimon Moravčík, III. C, odbor 
komerčný pracovník v doprave.komerčný pracovník v doprave.

3. miesto:3. miesto: ČO NÁJDEME V NAŠEJ ZEMI, Terézia Hrobľáková, I. C, odbor  ČO NÁJDEME V NAŠEJ ZEMI, Terézia Hrobľáková, I. C, odbor 
chemická informatika.chemická informatika.

Cena publika za 1. ročník: Cena publika za 1. ročník: PRÍRUČKA NA CESTOVANIE, Simona Činčurová, PRÍRUČKA NA CESTOVANIE, Simona Činčurová, 
I. C, odbor prevádzka a ekonomika dopravy.I. C, odbor prevádzka a ekonomika dopravy.

Cena publika za 2. a 3. ročník:Cena publika za 2. a 3. ročník: 7 NÁVYKOV ÚSPEŠNÉHO STREDOŠKOLÁKA,  7 NÁVYKOV ÚSPEŠNÉHO STREDOŠKOLÁKA, 
Tamara Vetešková, III. C, Patrik Kozáček II. B Tento projekt získal aj špeciálne Tamara Vetešková, III. C, Patrik Kozáček II. B Tento projekt získal aj špeciálne 
ocenenie – TOP cena riaditeľky za celoškolský prínos. ocenenie – TOP cena riaditeľky za celoškolský prínos. 

Všetkým víťazom blahoželáme!!! Vyhodnotenie a oceňovanie sa uskutoč-Všetkým víťazom blahoželáme!!! Vyhodnotenie a oceňovanie sa uskutoč-
nilo na slávnostnom ukončení školského roka.nilo na slávnostnom ukončení školského roka.

Redakčná rada: Lívia Holancová, Tamara Vetešková, Viktória Šalamonová, 
Eva Majeríková, Karolína Sládeková. Odborný dozor: Mgr. Lucia Brídziková.
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Naj maturant 2023

Československé potulky Vsetínom 

S finančnou podporou TSK sme mohli 
vidieť Bratislavu, Modru aj Hlboké

Od detstva sa zaujímal o elektroniku a práve Od detstva sa zaujímal o elektroniku a práve 
preto si vybral štúdium v odbore  mechanik preto si vybral štúdium v odbore  mechanik 
mechatronik. V duálnom vzdelávaní vo firme mechatronik. V duálnom vzdelávaní vo firme 
Continental Púchov patril medzi najšikovnejších Continental Púchov patril medzi najšikovnejších 
študentov. Už ako prvák sa odvážne zapájal do študentov. Už ako prvák sa odvážne zapájal do 
odborných súťaží so zameraním na elektroniku. odborných súťaží so zameraním na elektroniku. 
V druhom ročníku s prehľadom vyhral  školskú V druhom ročníku s prehľadom vyhral  školskú 
súťaž O cenu riaditeľky školy za najlepší žiacky súťaž O cenu riaditeľky školy za najlepší žiacky 
projekt, s ktorým sa prezentoval na medzinárod-projekt, s ktorým sa prezentoval na medzinárod-
nom stretnutí študentov v partnerskej škole vo nom stretnutí študentov v partnerskej škole vo 
Frýdku-Místku.  Vo štvrtom ročníku získal druhé Frýdku-Místku.  Vo štvrtom ročníku získal druhé 
miesto v krajskom kole súťaže Zenit v elektro-miesto v krajskom kole súťaže Zenit v elektro-
nike a postúpil do celoštátneho kola medzi nike a postúpil do celoštátneho kola medzi 
najlepších. Úspešne nás reprezentoval na celo-najlepších. Úspešne nás reprezentoval na celo-
slovenskej súťaži „3D modelovanie v Solidwor-slovenskej súťaži „3D modelovanie v Solidwor-
ks“. Odborné vedomosti a skúsenosti získal aj na ks“. Odborné vedomosti a skúsenosti získal aj na 
medzinárodnej stáži Erasmus v Poľsku. Podieľal medzinárodnej stáži Erasmus v Poľsku. Podieľal 
sa na vytvorení multimediálneho štúdia u nás  sa na vytvorení multimediálneho štúdia u nás  
v škole. Jeho ďalšie kroky vedú na vysokú školu v škole. Jeho ďalšie kroky vedú na vysokú školu 
a teší sa na štúdium robotiky. Je to  skromný, a teší sa na štúdium robotiky. Je to  skromný, 
ústretový a ochotný mladý muž, ktorý odvážne ústretový a ochotný mladý muž, ktorý odvážne 
kráča za svojím cieľom a ocenenie najlepšie-kráča za svojím cieľom a ocenenie najlepšie-
ho absolventa mu právom patrí. Prajeme mu, ho absolventa mu právom patrí. Prajeme mu, 
aby sa jeho sny a túžby naplnili. No a kto to je? aby sa jeho sny a túžby naplnili. No a kto to je? 
TOMÁŠ MIKOLÁŠ!TOMÁŠ MIKOLÁŠ!

Ako najlepšie sa nadväzujú nové kamarátstva  Ako najlepšie sa nadväzujú nové kamarátstva  
a spoznáva prostredie? No predsa na bicykli  a spoznáva prostredie? No predsa na bicykli  
s dobrou partiou. My sme to dali rovno v spo loč-s dobrou partiou. My sme to dali rovno v spo loč-
nosti žiakov zo spriatelenej Strednej školy Jozefa nosti žiakov zo spriatelenej Strednej školy Jozefa 
Sousedíka zo Vsetína.  Pripravili pre nás zaujíma-Sousedíka zo Vsetína.  Pripravili pre nás zaujíma-

vý program v ich regióne.  Spoločne sme navští-vý program v ich regióne.  Spoločne sme navští-
vili múzeum obce Veľké Karlovice, galériu sôch  vili múzeum obce Veľké Karlovice, galériu sôch  
v Pluskovci a záverečnou čerešničkou na torte bol v Pluskovci a záverečnou čerešničkou na torte bol 
Balaton.Balaton.

Piatok 9. jún 2023. Je krátko po 13:00. Na parko-Piatok 9. jún 2023. Je krátko po 13:00. Na parko-
visku pri SŠ I. Krasku stojí veľký autobus a pomaly visku pri SŠ I. Krasku stojí veľký autobus a pomaly 
sa pri ňom objavujú známe tváre z radov študentov  sa pri ňom objavujú známe tváre z radov študentov  
i učiteľov. Čo sa to robí? Kam všetci idú, veď sa začí-i učiteľov. Čo sa to robí? Kam všetci idú, veď sa začí-
na víkend, treba ísť domov, oddýchnuť si. Áno. To na víkend, treba ísť domov, oddýchnuť si. Áno. To 
treba, ale my sme sa rozhodli pre kultúrny oddych treba, ale my sme sa rozhodli pre kultúrny oddych 
v Slovenskom národnom divadle. Naše rozhodnu-v Slovenskom národnom divadle. Naše rozhodnu-
tie podporili aj Trenčiansky samosprávny kraj a OZ tie podporili aj Trenčiansky samosprávny kraj a OZ 
Rodičia a škola a s ich príspevkami sa nám poda-Rodičia a škola a s ich príspevkami sa nám poda-
rilo vidieť predpremiéru činoherného predstavenia  rilo vidieť predpremiéru činoherného predstavenia  
v novej budove SND na Pribinovej ulici – Malé ženy. v novej budove SND na Pribinovej ulici – Malé ženy. 

Zážitok to bol priam fascinujúci. Pre niektorých Zážitok to bol priam fascinujúci. Pre niektorých 
z nás  premiéra v divadelnom hľadisku, iní sú už z nás  premiéra v divadelnom hľadisku, iní sú už 
ostrieľaní nadšenci. Nebudeme Vám písať, o čom ostrieľaní nadšenci. Nebudeme Vám písať, o čom 
to bolo. Nepripravíme Vás predsa o prekvapenie  to bolo. Nepripravíme Vás predsa o prekvapenie  
a vlastnú katarziu. Musíme však potvrdiť, že takéto a vlastnú katarziu. Musíme však potvrdiť, že takéto 
niečo je neopísateľné, úžasné a skutočne to dobíja niečo je neopísateľné, úžasné a skutočne to dobíja 
baterky. baterky. 

22.6.2023 býva v školách „dusno“. Všade samé 22.6.2023 býva v školách „dusno“. Všade samé 
testy, skúšky, uzatváranie známok. Jedným slovom testy, skúšky, uzatváranie známok. Jedným slovom 
stres. U nás pohodička. Vybrali sme sa na exkurziu. stres. U nás pohodička. Vybrali sme sa na exkurziu. 
Cieľová destinácia: Modra, Trnava, Hlboké. Cieľová destinácia: Modra, Trnava, Hlboké. 

Celé sa to začalo v Modre. V Múzeu Ľudovíta Štúra  Celé sa to začalo v Modre. V Múzeu Ľudovíta Štúra  
nám ponúkli prehliadku unikátnych exponátov  nám ponúkli prehliadku unikátnych exponátov  
z jeho života. Prehliadka bola doplnená pútavým z jeho života. Prehliadka bola doplnená pútavým 
výkladom sprievodkyne. Medzi najzaujímavejšie výkladom sprievodkyne. Medzi najzaujímavejšie 
kúsky výstavy patril určite úlomok kosti zo zrane-kúsky výstavy patril určite úlomok kosti zo zrane-
nej nohy Ľ. Štúra ako aj prameň jeho vlasov. Pokra-nej nohy Ľ. Štúra ako aj prameň jeho vlasov. Pokra-
čovaním expozície bola prehliadka Pamätnej izby  čovaním expozície bola prehliadka Pamätnej izby  

Ľ. Štúra – pripomínajúca posledné roky jeho života Ľ. Štúra – pripomínajúca posledné roky jeho života 
v Modre. v Modre. 

Naša cesta pokračovala do „slovenského Ríma“ – Naša cesta pokračovala do „slovenského Ríma“ – 
do Trnavy. Konkrétne k pamätníku Antona Bernolá-do Trnavy. Konkrétne k pamätníku Antona Bernolá-
ka s nápisom „Slováci, píšte po slovensky! Tu máte ka s nápisom „Slováci, píšte po slovensky! Tu máte 
slovo moje o reči vašej.“ Všetky dôležité východisko-slovo moje o reči vašej.“ Všetky dôležité východisko-
vé informácie nám pani učiteľky povedali cestou  vé informácie nám pani učiteľky povedali cestou  
v autobuse, takže tam sme už prišli „nadupaní“, ale v autobuse, takže tam sme už prišli „nadupaní“, ale 
aj hladní. Po chutnom „meníčku“ nás šofér dovie-aj hladní. Po chutnom „meníčku“ nás šofér dovie-
zol ešte na evanjelickú faru v Hlbokom, kde J. M. zol ešte na evanjelickú faru v Hlbokom, kde J. M. 
Hurban dlhodobo pôsobil ako farár. Medzi domá-Hurban dlhodobo pôsobil ako farár. Medzi domá-
cimi sa tradujú rôzne príbehy z jeho života. Mnohé  cimi sa tradujú rôzne príbehy z jeho života. Mnohé  
z nich nám priblížil miestny pán farár, ktorému patrí z nich nám priblížil miestny pán farár, ktorému patrí 
naša vďaka za vrelé prijatie.naša vďaka za vrelé prijatie.

Takto výletne naladení sa teraz môžeme vrhnúť Takto výletne naladení sa teraz môžeme vrhnúť 
do víru prázdnin a užívať si zaslúžený oddych.do víru prázdnin a užívať si zaslúžený oddych.
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Zlato pre plavecké nádeje na Majstrovstvách Slovenska

ÚSPEŠNÉ PÚCHOVSKÉ PLAVECKÉ NÁDEJEÚSPEŠNÉ PÚCHOVSKÉ PLAVECKÉ NÁDEJE
Pre najmladších púchovských plavcov boli závereč-Pre najmladších púchovských plavcov boli závereč-

né preteky letnej sezóny viac než úspešné.né preteky letnej sezóny viac než úspešné.
Ako prví rozbehli sériu Majstrovstiev Slovenskej Ako prví rozbehli sériu Majstrovstiev Slovenskej 

republiky Tymon a Sheryl Hantákovci pod vedením republiky Tymon a Sheryl Hantákovci pod vedením 
trénerky Dany Strelčíkovej na pretekoch FPD Sloven-trénerky Dany Strelčíkovej na pretekoch FPD Sloven-
ský pohár plaveckých nádejí, ktoré sa konali 3.júna ský pohár plaveckých nádejí, ktoré sa konali 3.júna 
2023 v Dolnom Kubíne za účasti takmer 200 plavcov 2023 v Dolnom Kubíne za účasti takmer 200 plavcov 
z 26 slovenských klubov.z 26 slovenských klubov.

Pretekári plávali všetkými plaveckými spôsobmi  Pretekári plávali všetkými plaveckými spôsobmi  
v dĺžkach podľa vekových kategórií. Konečné pora-v dĺžkach podľa vekových kategórií. Konečné pora-
die sa určovalo súčtom bodov z troch najlepšie die sa určovalo súčtom bodov z troch najlepšie 
zaplávaných disciplín kombinácie – motýľ, znak, zaplávaných disciplín kombinácie – motýľ, znak, 
prsia, voľný spôsob.prsia, voľný spôsob.

Sheryl Hanták plávala v kategórii 7-ročné dievčatá. Sheryl Hanták plávala v kategórii 7-ročné dievčatá. 
V disciplínach 25m voľný spôsob a 25m motýľ získala V disciplínach 25m voľný spôsob a 25m motýľ získala 
zlatú medailu. Striebro si odniesla z 25m prsia a 25m zlatú medailu. Striebro si odniesla z 25m prsia a 25m 
znak. V celkovom poradí obsadila vynikajúce druhé znak. V celkovom poradí obsadila vynikajúce druhé 
miesto.miesto.

Tymon Hanták plával 100 metrové trate. Celkovo Tymon Hanták plával 100 metrové trate. Celkovo 
svoju kategóriu 10 ročných chlapcov vyhral z násko-svoju kategóriu 10 ročných chlapcov vyhral z násko-
kom 25 bodov. Zároveň si odniesol 1x 1.miesto na kom 25 bodov. Zároveň si odniesol 1x 1.miesto na 
100m prsia, 2x 2.miesto 100m voľný spôsob, 100m 100m prsia, 2x 2.miesto 100m voľný spôsob, 100m 
znak a 1x 4.miesto na 100m motýľ. Obaja vo všetkých znak a 1x 4.miesto na 100m motýľ. Obaja vo všetkých 
štartoch dosiahli vynikajúce osobné rekordy.štartoch dosiahli vynikajúce osobné rekordy.

Z MAJSTROVSTIEV SLOVENSKA S DVOMA Z MAJSTROVSTIEV SLOVENSKA S DVOMA 
ZLATÝMI TITULMIZLATÝMI TITULMI

Víkend od 16. do 18.júna patril Majstrovstvám Víkend od 16. do 18.júna patril Majstrovstvám 
Slovenska na vonkajšom otvorenom 50 metrovom Slovenska na vonkajšom otvorenom 50 metrovom 
bazéne v Štúrove mladším žiakom. Na tieto preteky bazéne v Štúrove mladším žiakom. Na tieto preteky 
sa kvalifikovalo 232 plavcov zo 49 klubov.sa kvalifikovalo 232 plavcov zo 49 klubov.

Púchovské plávanie reprezentovali v silnej konku-Púchovské plávanie reprezentovali v silnej konku-
rencii dve dievčatá Terezka Labantová (rok narode-rencii dve dievčatá Terezka Labantová (rok narode-
nia 2013) a Ivanka Šmigurová (r.n.2012) s trénerkou nia 2013) a Ivanka Šmigurová (r.n.2012) s trénerkou 
Danou Strelčíkovou.Danou Strelčíkovou.

Tereza Labantová sa stala dvojnásobnou majster-Tereza Labantová sa stala dvojnásobnou majster-
kou Slovenska v disciplínach 50m voľný spôsob kou Slovenska v disciplínach 50m voľný spôsob 
(34,38s.) a 100m voľný spôsob (1:15,69s.). Bronzovú (34,38s.) a 100m voľný spôsob (1:15,69s.). Bronzovú 
medailu získala za 100m motýľ (1:31,79s.), 4.miesto medailu získala za 100m motýľ (1:31,79s.), 4.miesto 
100m prsia, 5.miesto 200m voľný spôsob a desiata 100m prsia, 5.miesto 200m voľný spôsob a desiata 
skončila na 200m znak. Zároveň dosiahla najlepší skončila na 200m znak. Zároveň dosiahla najlepší 
bodový výkon vo svojej kategórii.bodový výkon vo svojej kategórii.

Ivanka Šmigurová (tréner Peter Ruman) obsadila Ivanka Šmigurová (tréner Peter Ruman) obsadila 

krásne 4.miesto v disciplíne 100m motýľ, 7.miesto krásne 4.miesto v disciplíne 100m motýľ, 7.miesto 
na 100m prsia, 9.miesto 400m polohové preteky, na 100m prsia, 9.miesto 400m polohové preteky, 
14.miesto 50m voľný spôsob a na 15.mieste skončila 14.miesto 50m voľný spôsob a na 15.mieste skončila 
na 200m prsia. Obe plavkyne si zaplávali veľmi krás-na 200m prsia. Obe plavkyne si zaplávali veľmi krás-
nych a kvalitných 6 osobných rekordov.nych a kvalitných 6 osobných rekordov.

Našim plaveckým nádejam patrí veľká gratulácia za Našim plaveckým nádejam patrí veľká gratulácia za 
dosiahnuté úspechy a poďakovanie za reprezentáciu dosiahnuté úspechy a poďakovanie za reprezentáciu 
klubu a nášho mesta.klubu a nášho mesta.

Dana Strelčíková, trénerkaDana Strelčíková, trénerka

Púchovskí futbalisti na medzinárodných turnajoch

Futbalisti U12 vyhrali BUDWEIS CUPFutbalisti U12 vyhrali BUDWEIS CUP
Medzinárodného turnaja v Českých Budejoviciach Medzinárodného turnaja v Českých Budejoviciach 

sa zúčastnili naši žiaci z U12. sa zúčastnili naši žiaci z U12. 

V základnej skupine zvíťazili nad Duklou Banská V základnej skupine zvíťazili nad Duklou Banská 
Bystrica 4:3, TJ Start Luby 3:0 a remizovali s TJ Bystrica 4:3, TJ Start Luby 3:0 a remizovali s TJ 
Nová Ves 3:3. So siedmymi bodmi naši chlapci Nová Ves 3:3. So siedmymi bodmi naši chlapci 
postúpili do finálovej skupiny. V nej sme odohra-postúpili do finálovej skupiny. V nej sme odohra-
li tri zápasy. Zvíťazili sme 2:0 nad Sportovním li tri zápasy. Zvíťazili sme 2:0 nad Sportovním 
klubem policie ČR a taktiež nad TJ Start Luby 3:0  klubem policie ČR a taktiež nad TJ Start Luby 3:0  
a prehrali s Duklou Banská Bystrica 3:0. a prehrali s Duklou Banská Bystrica 3:0. 

V celkovej tabuľke sme sa umiestnili na prvom V celkovej tabuľke sme sa umiestnili na prvom 
mieste a pohár putoval do Púchova. Našim chlap-mieste a pohár putoval do Púchova. Našim chlap-
com a trénerom srdečne gratulujeme! com a trénerom srdečne gratulujeme! 

U13 na turnaji v BudapeštiU13 na turnaji v Budapešti
Turnaj zhodnotil hlavný tréner Martin DrahuTurnaj zhodnotil hlavný tréner Martin Drahuta: ta: 

„V dňoch 15. - 18.6.2023 sme sa zúčastnili medziná-„V dňoch 15. - 18.6.2023 sme sa zúčastnili medziná-
rodného futbalového turnaja v Budapešti pod názvom rodného futbalového turnaja v Budapešti pod názvom 
Gallini cup 2023. 17 tímov z Maďarska, Rumunska, Gallini cup 2023. 17 tímov z Maďarska, Rumunska, 
Estónska, Slovenska a Talianska bolo rozdelených Estónska, Slovenska a Talianska bolo rozdelených 
do štyroch skupín. Po odohratí zápasov v základ-do štyroch skupín. Po odohratí zápasov v základ-
ných skupinách postupovali prvé dva tímy do play ných skupinách postupovali prvé dva tímy do play 
off. Vo štvrťfinále sme narazili na veľmi silné mužstvo  off. Vo štvrťfinále sme narazili na veľmi silné mužstvo  
z Bukurešti, ktoré prešlo skupinou bez straty bodu  z Bukurešti, ktoré prešlo skupinou bez straty bodu  
a bez inkasovaného gólu. Po vyrovnanom priebehu, a bez inkasovaného gólu. Po vyrovnanom priebehu, 
kde nám súper strelil dva góly až v samom závere prvé-kde nám súper strelil dva góly až v samom závere prvé-
ho polčasu sme do druhého polčasu nastúpili s cieľom ho polčasu sme do druhého polčasu nastúpili s cieľom 

zápas otočiť. Vypracovali sme si dve dobré príležitosti, zápas otočiť. Vypracovali sme si dve dobré príležitosti, 
no jedna skončila na brvne a druhú zneškodnil súperov no jedna skončila na brvne a druhú zneškodnil súperov 
brankár. Po prehre 2:0 sme nakoniec obsadili siedme brankár. Po prehre 2:0 sme nakoniec obsadili siedme 
miesto. Treba však športovo uznať kvality súpera, ktorý miesto. Treba však športovo uznať kvality súpera, ktorý 
bol určite lepší. Na záver by som sa chcel poďakovať bol určite lepší. Na záver by som sa chcel poďakovať 
predovšetkým klubu MŠK Púchov, ktorý nám umožnil predovšetkým klubu MŠK Púchov, ktorý nám umožnil 
a pomohol vycestovať na tento turnaj. Veľkú uznanie a pomohol vycestovať na tento turnaj. Veľkú uznanie 
si tiež zaslúži p. Bělejová, ktorá mala celý zájazd od si tiež zaslúži p. Bělejová, ktorá mala celý zájazd od 
začiatku až do konca pevne v rukách. Chalani si okrem začiatku až do konca pevne v rukách. Chalani si okrem 
zápasov užili aj výlet do centra Budapešti. No a na zápasov užili aj výlet do centra Budapešti. No a na 
samý záver patrí veľké ďakujeme aj našim famóznym samý záver patrí veľké ďakujeme aj našim famóznym 
fanúšikom, ktorí nás neustále povzbudzovali. Mali sme fanúšikom, ktorí nás neustále povzbudzovali. Mali sme 
najlepší fanklub na turnaji.”najlepší fanklub na turnaji.”

MŠK PúchovMŠK Púchov
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1.VK Púchov - bilancia súťažnej sezóny 2022/2023

V nedeľu 25.6. sa v telocvični ZŠ Gorazdova stretli V nedeľu 25.6. sa v telocvični ZŠ Gorazdova stretli 
tréneri, hráčky a rodičia na slávnostnom ukončení tréneri, hráčky a rodičia na slávnostnom ukončení 
sezóny. Pozvanie prijala aj primátorka mesta Púchov sezóny. Pozvanie prijala aj primátorka mesta Púchov 
p. Katarína Heneková, ktorá vo svojom príhovore p. Katarína Heneková, ktorá vo svojom príhovore 
ocenila prácu 1.VK Púchov s mládežou, poďakovala ocenila prácu 1.VK Púchov s mládežou, poďakovala 
rodičom a partnerom za podporu. Samotnú činnosť rodičom a partnerom za podporu. Samotnú činnosť 
družstiev uplynulú sezónu zhodnotil predseda klubu družstiev uplynulú sezónu zhodnotil predseda klubu 
Michal Suchánek.Michal Suchánek.

Družstvo starších žiačok „A“ štartovalo v súťaži  Družstvo starších žiačok „A“ štartovalo v súťaži  
v oblasti Západ, z 28 zápasov 9 vyhralo a 19 prehra-v oblasti Západ, z 28 zápasov 9 vyhralo a 19 prehra-
lo, a so ziskom 27 bodov obsadilo 6.miesto. Družstvo lo, a so ziskom 27 bodov obsadilo 6.miesto. Družstvo 
bolo vekovo mladšie v priemere o celý 1 rok mlad-bolo vekovo mladšie v priemere o celý 1 rok mlad-
šie ako súperi a vôbec prvý raz hrali dievčatá riadnu šie ako súperi a vôbec prvý raz hrali dievčatá riadnu 
majstrovskú súťaž. Tento nedostatok skúseností sa majstrovskú súťaž. Tento nedostatok skúseností sa 
prejavil v koncovkách setov, kde sme tesne nestačili prejavil v koncovkách setov, kde sme tesne nestačili 
a z výhry sa tešili iní. O kvalite súťaže starších žiačok a z výhry sa tešili iní. O kvalite súťaže starších žiačok 

v oblasti Západ hovorí veľa aj fakt, že druhé druž-v oblasti Západ hovorí veľa aj fakt, že druhé druž-
stvo z oblasti, Levice, obsadili na finálovom turnaji stvo z oblasti, Levice, obsadili na finálovom turnaji 
Majstrovstiev SR 4. miesto a víťaz oblasti Západ, VK Majstrovstiev SR 4. miesto a víťaz oblasti Západ, VK 
Nové Mesto nad Váhom sa stalo majstrom Sloven-Nové Mesto nad Váhom sa stalo majstrom Sloven-
ska. Družstvo však celú sezónu výkonnostne napre-ska. Družstvo však celú sezónu výkonnostne napre-
dovalo a prišla odmena v podobe prvého miesta dovalo a prišla odmena v podobe prvého miesta 
na turnaji MARTIN CUP 2023, len deň pred týmto na turnaji MARTIN CUP 2023, len deň pred týmto 
vyhodnotením. V Martine bolo celkom 10 družstiev  vyhodnotením. V Martine bolo celkom 10 družstiev  
a Púchovčanky vyhrali všetky svoje zápasy 2:0.a Púchovčanky vyhrali všetky svoje zápasy 2:0.

Druhým družstvo starších žiačok bolo B-družstvo. Druhým družstvo starších žiačok bolo B-družstvo. 
Tvorili ho hráčky, ktoré s volejbalom práve začali  Tvorili ho hráčky, ktoré s volejbalom práve začali  
a ich úlohou bolo „prežiť“ na ihrisku. Dokonca sa im a ich úlohou bolo „prežiť“ na ihrisku. Dokonca sa im 
podarilo z 20 majstrovských zápasov 5 krát vyhrať. podarilo z 20 majstrovských zápasov 5 krát vyhrať. 
Celkovo obsadili 8.miesto v spojenej súťaži mladších Celkovo obsadili 8.miesto v spojenej súťaži mladších 
žiačok a družstiev 2.triedy starších žiačok.žiačok a družstiev 2.triedy starších žiačok.

Treťou skupinou družstiev boli družstvá mladších Treťou skupinou družstiev boli družstvá mladších 

žiačok v 3-kovom a 4-kovom volejbale. Družstvu žiačok v 3-kovom a 4-kovom volejbale. Družstvu 
MIDI (4-kový volejbal) sa podarilo obhájiť strie-MIDI (4-kový volejbal) sa podarilo obhájiť strie-
borné umiestnenie z minulej sezóny! A to v súťaži, borné umiestnenie z minulej sezóny! A to v súťaži, 
kde mohli štartovať hráčky narodené v roku 2010  kde mohli štartovať hráčky narodené v roku 2010  
a naše družstvo je kompletne ročník narodenia 2011. a naše družstvo je kompletne ročník narodenia 2011. 
Celkom odohralo toto družstvo 20 zápasov, z toho 18 Celkom odohralo toto družstvo 20 zápasov, z toho 18 
výhier a 2 prehry.výhier a 2 prehry.

Družstvá MINI (3-kový volejbal) boli tri: A, B a C Družstvá MINI (3-kový volejbal) boli tri: A, B a C 
družstvo. V družstvách B a C hráčky iba získavali družstvo. V družstvách B a C hráčky iba získavali 
cenné herné skúsenosti, nemali určené žiadne ciele. cenné herné skúsenosti, nemali určené žiadne ciele. 
Hráčkam však volejbal zachutil a dokázali aj vyhrávať Hráčkam však volejbal zachutil a dokázali aj vyhrávať 
nad súpermi. Z 21 družstiev v tejto súťaži B-družstvo nad súpermi. Z 21 družstiev v tejto súťaži B-družstvo 
obsadilo 10.miesto, bilancia 13 výhier a 11 prehier. obsadilo 10.miesto, bilancia 13 výhier a 11 prehier. 
Družstvo C, s 10 výhrami a 16 prehrami, cez skupino-Družstvo C, s 10 výhrami a 16 prehrami, cez skupino-
vý systém súťaže si vybojovalo 9.miesto.vý systém súťaže si vybojovalo 9.miesto.

A čo A-družstvo? Povedané slovami klasika: „Vyhra-A čo A-družstvo? Povedané slovami klasika: „Vyhra-
lo všetko, čo sa dalo!“ Prvé miesto v oblasti Západ  lo všetko, čo sa dalo!“ Prvé miesto v oblasti Západ  
s úctyhodnou bilanciou 24 výhier z 24 zápasov, s úctyhodnou bilanciou 24 výhier z 24 zápasov, 
neprehralo ani 1 set zo 48 setov, a dovolilo súperom neprehralo ani 1 set zo 48 setov, a dovolilo súperom 
uhrať v priemere za 1 set iba 7,6 bodu! Vyhrali Pohár uhrať v priemere za 1 set iba 7,6 bodu! Vyhrali Pohár 
Víťazov oblastí, a aj Granden festival mládeže SVF Víťazov oblastí, a aj Granden festival mládeže SVF 
v Nitre vo výkonnostnej kategórii. Kapitánka Sofia v Nitre vo výkonnostnej kategórii. Kapitánka Sofia 
Madarová, Sophia Pavlovičová, Michaela Valachová, Madarová, Sophia Pavlovičová, Michaela Valachová, 
Alžbeta Valachová a Ema Zágorová.Alžbeta Valachová a Ema Zágorová.

Boli vyhlásené aj individuálne ocenenia: v kategó-Boli vyhlásené aj individuálne ocenenia: v kategó-
rií “Vzorný prístup k tréningom a zápasom“ získala rií “Vzorný prístup k tréningom a zápasom“ získala 
trofej za družstvo starších žiačok Sofia Sivčáková, trofej za družstvo starších žiačok Sofia Sivčáková, 
za B-družstvo Natália Polacká a za mladšie žiačky za B-družstvo Natália Polacká a za mladšie žiačky 
Sofia Madarová. V kategórií „Skokan roka“ za najväčší Sofia Madarová. V kategórií „Skokan roka“ za najväčší 
progres v hre boli ocenené: Lucka Kršková (A-st.žiač-progres v hre boli ocenené: Lucka Kršková (A-st.žiač-
ky), Nina Pecíková (B-st.žiačky), mini A – Miška Vala-ky), Nina Pecíková (B-st.žiačky), mini A – Miška Vala-
chová, mini-B Diana Vajdečkokvá a mini-C Barbara chová, mini-B Diana Vajdečkokvá a mini-C Barbara 
Pleváková. V kategórii MVP (najužitočnejšia hráčka Pleváková. V kategórii MVP (najužitočnejšia hráčka 
družstva) získala ocenenie Petra Suchárová (A-st.družstva) získala ocenenie Petra Suchárová (A-st.
žiačky), Adela Kubicová (B-st.žiačky) a Sophia Pavlo-žiačky), Adela Kubicová (B-st.žiačky) a Sophia Pavlo-
vičová (za mladšie žiačky).vičová (za mladšie žiačky).

1.VK Púchov 1.VK Púchov 
Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel

Púchovskí škôlkari si zmerali svoje sily

„Pohodlný život a ľahko získané „Pohodlný život a ľahko získané 
pôžitky ani neprinášajú telu prospech, pôžitky ani neprinášajú telu prospech, 
ako potvrdí každý učiteľ telocviku, ani ako potvrdí každý učiteľ telocviku, ani 
nevštepujú do duše hodnotné vedo-nevštepujú do duše hodnotné vedo-
mosti. Naproti tomu vytrvalá námaha mosti. Naproti tomu vytrvalá námaha 
nás pripravuje k ušľachtilým a dobrým nás pripravuje k ušľachtilým a dobrým 
činom, ako tvrdia mudrci.“ — Sókratés činom, ako tvrdia mudrci.“ — Sókratés 

V piatok 16.6.2023 prebehla v areáli V piatok 16.6.2023 prebehla v areáli 
detského ihriska MŠ Požiarna 1291 detského ihriska MŠ Požiarna 1291 
netradičná Olympiáda určená pred-netradičná Olympiáda určená pred-
nostne pre deti z púchovských mater-nostne pre deti z púchovských mater-
ských škôl. Definitívnym víťazom tohto ských škôl. Definitívnym víťazom tohto 
vydareného zábavného podujatia, vydareného zábavného podujatia, 
ktorého sa zúčastnilo viac ako 120 detí ktorého sa zúčastnilo viac ako 120 detí 
z 9 materských škôl, sa pri zohľadnení 3 z 9 materských škôl, sa pri zohľadnení 3 
najlepších časov súťažiacich stal nako-najlepších časov súťažiacich stal nako-

niec tím MŠ sv. Margity. Akciu v spolu-niec tím MŠ sv. Margity. Akciu v spolu-
práci s Klubom thai boxu a kick-boxu práci s Klubom thai boxu a kick-boxu 
Púchov zorganizovali členovia Rady Púchov zorganizovali členovia Rady 
školy MŠ Požiarna 1291. školy MŠ Požiarna 1291. 

Uvedená škôlkarská olympiáda Uvedená škôlkarská olympiáda 
mohla byť zrealizovaná najmä vďaka mohla byť zrealizovaná najmä vďaka 
organizačnej podpore CVČ Včielka organizačnej podpore CVČ Včielka 
Púchov, členov Mládežníckeho parla-Púchov, členov Mládežníckeho parla-
mentu mesta Púchov, niekoľkých mentu mesta Púchov, niekoľkých 
poslancov Mestského zastupiteľ-poslancov Mestského zastupiteľ-
stva, vrátane materiálnej a finančnej stva, vrátane materiálnej a finančnej 
podpore mesta Púchov, Dobrovoľné-podpore mesta Púchov, Dobrovoľné-
ho hasičského zboru mesta Púchov, ale ho hasičského zboru mesta Púchov, ale 
aj sponzorskej podpore firiem PATRI-aj sponzorskej podpore firiem PATRI-
KOVO - Zámočnícke práce Púchov  KOVO - Zámočnícke práce Púchov  
a Dekarbonizácia motorov - Púchov.a Dekarbonizácia motorov - Púchov.

Na olympiáde sa zúčastnili deti  Na olympiáde sa zúčastnili deti  
z materských škôl - Chmelinec, MŠ z materských škôl - Chmelinec, MŠ 
sv. Margity, 1. mája (lienka), Mládež-sv. Margity, 1. mája (lienka), Mládež-
nícka, Požiarna 1291, Požiarna 1292, nícka, Požiarna 1291, Požiarna 1292, 
Nosice, Slovanská, vrátane Špeciálnej Nosice, Slovanská, vrátane Špeciálnej 
materskej školy. Športové podujatie, materskej školy. Športové podujatie, 
ktoré sa od samého začiatku nieslo  ktoré sa od samého začiatku nieslo  
v duchu vyzdvihovania fyzickej zdat-v duchu vyzdvihovania fyzickej zdat-
nosti a radosti z pohybu, začalo nosti a radosti z pohybu, začalo 
vztýčením vlajky a zapálením olympij-vztýčením vlajky a zapálením olympij-
ského ohňa. Po úvodnom ceremoniáli ského ohňa. Po úvodnom ceremoniáli 
prítomné deti spoločne zložili olym-prítomné deti spoločne zložili olym-
pijský sľub, po ktorom nasledovala pijský sľub, po ktorom nasledovala 
spoločná rozcvička. spoločná rozcvička. 

Úlohou detí bolo v čo najkratšom Úlohou detí bolo v čo najkratšom 
čase prekonať páskou vytýčenú čase prekonať páskou vytýčenú 
prekážkovú dráhu, za zvládnutie ktorej prekážkovú dráhu, za zvládnutie ktorej 
získali medailu a sladkú odmenu  získali medailu a sladkú odmenu  
v podobe jabĺčka. v podobe jabĺčka. 

Celkové výsledky Olympiády detí Celkové výsledky Olympiády detí 
materských škôl v Púchove 2023:materských škôl v Púchove 2023:

Najlepšie časy dievčatá Najlepšie časy dievčatá 
1. miesto: Linda Burdejová (MŠ Lien-1. miesto: Linda Burdejová (MŠ Lien-

ka)- 53,00 s, 2. miesto: Miška Kudlejo-ka)- 53,00 s, 2. miesto: Miška Kudlejo-
vá (MŠ Slovanská)- 54,00 s, 3. miesto: vá (MŠ Slovanská)- 54,00 s, 3. miesto: 
Hanka Galíková(MŠ Mládežnícka)- Hanka Galíková(MŠ Mládežnícka)- 
54,57 s.54,57 s.

Najlepšie časy chlapci Najlepšie časy chlapci 
1. miesto: Samko Imre (MŠ sv. Margi-1. miesto: Samko Imre (MŠ sv. Margi-

ty- cirkevná)- 42,00 s, 2. miesto: Niko-ty- cirkevná)- 42,00 s, 2. miesto: Niko-
las Švec (MŠ Mládežnícka)- 42,43 s, las Švec (MŠ Mládežnícka)- 42,43 s, 
3. miesto: Marek Šedivý (MŠ Lienka)- 3. miesto: Marek Šedivý (MŠ Lienka)- 
43,73 s. 43,73 s. 

Poradie materských škôl (pri celko-Poradie materských škôl (pri celko-
vom zohľadnení 3 najlepších časov) vom zohľadnení 3 najlepších časov) 

1. miesto: MŠ sv. Margity (cirkevná) 1. miesto: MŠ sv. Margity (cirkevná) 
- 134,15 s, 2. miesto: MŠ Mládežnícka - - 134,15 s, 2. miesto: MŠ Mládežnícka - 
139,78 s, 3. miesto: MŠ Lienka - 142,85 139,78 s, 3. miesto: MŠ Lienka - 142,85 
s.s.

Najúspešnejší súťažiaci z jednotli-Najúspešnejší súťažiaci z jednotli-
vých materských škôlvých materských škôl

MŠ Chmelinec: 1. Peter Repík 48,13 MŠ Chmelinec: 1. Peter Repík 48,13 
s, 2. Michal Letko 50,00 s, 3.Timotej s, 2. Michal Letko 50,00 s, 3.Timotej 
Pozorčiak 52,85 s.Pozorčiak 52,85 s.

MŠ Nosice: 1. Adam Ivan 58,12 s, 2. MŠ Nosice: 1. Adam Ivan 58,12 s, 2. 
Jarko Pagáč 60,25 s, 3. Lucka Kimáčko-Jarko Pagáč 60,25 s, 3. Lucka Kimáčko-
vá 60,33 s.vá 60,33 s.

MŠ Mládežnícka: 1. Nikolas Švec MŠ Mládežnícka: 1. Nikolas Švec 
42,43 s, 2. Ján Luhový 48,38 s, 3. Oliver 42,43 s, 2. Ján Luhový 48,38 s, 3. Oliver 
Kováč 48,97 s. Kováč 48,97 s. 

MŠ Lienka: 1. Marek Šedivý 43,73 s, MŠ Lienka: 1. Marek Šedivý 43,73 s, 
2. Dominik Chupek 46,12 s, 3. Linda 2. Dominik Chupek 46,12 s, 3. Linda 
Burdejová 53,00 s.Burdejová 53,00 s.

MŠ Cirkevná: 1. Samko Imre 42,00 s, MŠ Cirkevná: 1. Samko Imre 42,00 s, 
2. Matúško Macko 45,09 s, 3. Šimonko 2. Matúško Macko 45,09 s, 3. Šimonko 
Jancík 46,25 s.Jancík 46,25 s.

MŠ Požiarna 1291: 1. Matej Krovina MŠ Požiarna 1291: 1. Matej Krovina 
52,00 s, 2. Ria Gughová 54,96 s, Marko 52,00 s, 2. Ria Gughová 54,96 s, Marko 
Janek 59,01 s.Janek 59,01 s.

MŠ Slovanská: 1. Miška Kudlejová MŠ Slovanská: 1. Miška Kudlejová 
54,00 s, 2. Alžbetka Buriánová 60,06 s, 54,00 s, 2. Alžbetka Buriánová 60,06 s, 
3. Kubániková Eliška 60,16 s.3. Kubániková Eliška 60,16 s.

MŠ Požiarna 1292 (deti do 5 rokov) MŠ Požiarna 1292 (deti do 5 rokov) 
1. Teo Rosina 54,18 s, 2. Matúš Palme 1. Teo Rosina 54,18 s, 2. Matúš Palme 
54,41 s, 3. Jakub Martinko 59,94 s.54,41 s, 3. Jakub Martinko 59,94 s.

Marián Mišún, poslanec MsZ Marián Mišún, poslanec MsZ 
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Detskí hasiči na domácej pôde zabojovali 

Za krásneho počasia sa uskutočnilo Za krásneho počasia sa uskutočnilo 
preložené 3. kolo v požiarnom špor-preložené 3. kolo v požiarnom špor-
te detí podľa nových medzinárod-te detí podľa nových medzinárod-
ných pravidiel prispôsobených i pre ných pravidiel prispôsobených i pre 

prípravku. Aj keď bol štart posunutý  prípravku. Aj keď bol štart posunutý  
o 1 hodinu, deti boli trpezlivé. Prete-o 1 hodinu, deti boli trpezlivé. Prete-
kov sa zúčastnilo 39 pretekárov vo kov sa zúčastnilo 39 pretekárov vo 
výstupe na hasičskú vežu a 70 preteká-výstupe na hasičskú vežu a 70 preteká-

rov v behu na 60 m cez prekážky. Súťaž rov v behu na 60 m cez prekážky. Súťaž 
zahájil predseda DHZM Jozef Ridzik st. zahájil predseda DHZM Jozef Ridzik st. 
s viceprimátorom mesta Mgr. Petrom s viceprimátorom mesta Mgr. Petrom 
Bilíkom a podpredsedom Slovenského Bilíkom a podpredsedom Slovenského 
zväzu pre požiarny šport Ing. Roma-zväzu pre požiarny šport Ing. Roma-
nom Huliakom. Veliteľ Ing. Koukal sa nom Huliakom. Veliteľ Ing. Koukal sa 
začiatku nemohol z rodinných dôvo-začiatku nemohol z rodinných dôvo-
dov zúčastniť. dov zúčastniť. 

Začínalo sa výstupom na hasičskú Začínalo sa výstupom na hasičskú 
vežu starším dorastom kvôli ochran-vežu starším dorastom kvôli ochran-
nej siete, kde títo pretekári liezli až nej siete, kde títo pretekári liezli až 
do druhého okna. Po ich ukončení sa do druhého okna. Po ich ukončení sa 
rýchlo musela dať sieť dole, aby nastú-rýchlo musela dať sieť dole, aby nastú-
pil mladší dorast a potom začínali pil mladší dorast a potom začínali 
najmladší pretekári v prípravke, ktorí najmladší pretekári v prípravke, ktorí 
liezli len po prvé okno z bezpečnost-liezli len po prvé okno z bezpečnost-
ných opatrení a istení na ochrannom ných opatrení a istení na ochrannom 
zariadení, kde si na spínacom zaria-zariadení, kde si na spínacom zaria-
dení sami zastavovali čas. Trochu nám dení sami zastavovali čas. Trochu nám 
zlyhala technika spínacieho zariade-zlyhala technika spínacieho zariade-
nia, ale problém bol rýchlo odstránený nia, ale problém bol rýchlo odstránený 
vďaka technikovi Milanovi Jantovi. vďaka technikovi Milanovi Jantovi. 

Po ukončení sa deti preorientovali Po ukončení sa deti preorientovali 
na 60 m beh cez prekážky, kde si deti na 60 m beh cez prekážky, kde si deti 

nič nedarovali a podávali vynikajúce nič nedarovali a podávali vynikajúce 
výsledky. Naše nové deti podáva-výsledky. Naše nové deti podáva-
li celkom dobré výsledky aj napriek li celkom dobré výsledky aj napriek 
tomu, že len začínajú pôsobiť v tomto tomu, že len začínajú pôsobiť v tomto 
športe. U starších sme mali problém športe. U starších sme mali problém 
s dvoma pretekármi - Alexandrom  s dvoma pretekármi - Alexandrom  
a Zakom, či nastúpia do súťaže kvôli a Zakom, či nastúpia do súťaže kvôli 
zraneniam. Nakoniec sa zúčastnili zraneniam. Nakoniec sa zúčastnili 
súťaže a podali výkon, ktorý zodpo-súťaže a podali výkon, ktorý zodpo-
vedal momentálnej situácií. Výborne vedal momentálnej situácií. Výborne 
nám zabojovala Simona Sečkárová nám zabojovala Simona Sečkárová 
a Matej Valach. Po ukončení sa deti a Matej Valach. Po ukončení sa deti 
už tešili na vyhodnotenie, ktoré už už tešili na vyhodnotenie, ktoré už 
predbežne vedeli ako sú na tom. Po predbežne vedeli ako sú na tom. Po 
ukončení predseda DHZM Púchov im ukončení predseda DHZM Púchov im 
poprial do budúcnosti veľa športových poprial do budúcnosti veľa športových 
úspechov a hodne zdravia. úspechov a hodne zdravia. 

Veľké poďakovanie patrí našim Veľké poďakovanie patrí našim 
členom, ktorí sa podieľali na príprave členom, ktorí sa podieľali na príprave 
ako i ostatným, ktorí pomohli pripra-ako i ostatným, ktorí pomohli pripra-
viť tak krásnu súťaž v duchu tradícii viť tak krásnu súťaž v duchu tradícii 
hasičstva v Púchove. Pevne veríme, že hasičstva v Púchove. Pevne veríme, že 
v budúcnosti sa to ešte zlepší. v budúcnosti sa to ešte zlepší. 

Jozef Ridzik st., predseda DHZM Jozef Ridzik st., predseda DHZM 

Ukončenie letnej prípravy hokejovej mládeže
Letná príprava sa pre hokejovú mládež končí Letná príprava sa pre hokejovú mládež končí 

príchodom prázdnin. Pre púchovských hokejistov príchodom prázdnin. Pre púchovských hokejistov 
pripravili tréneri prekvapenie v podobe vzácnej pripravili tréneri prekvapenie v podobe vzácnej 
návštevy. Na besedu pozvali hráča NHL Samuela návštevy. Na besedu pozvali hráča NHL Samuela 
Kňažka a púchovského odchovanca pôsobiaceho Kňažka a púchovského odchovanca pôsobiaceho 
v zámorí v hokejovej akadémii Simona Jelluša. v zámorí v hokejovej akadémii Simona Jelluša. 
Stretnutie zakončili autogramiádou a spoločným Stretnutie zakončili autogramiádou a spoločným 
fotením. Poďakovanie za prípravu budúcich hoke-fotením. Poďakovanie za prípravu budúcich hoke-
jistov a zorganizovanie veľkolepého ukončenia patrí jistov a zorganizovanie veľkolepého ukončenia patrí 
teda trénerom Františkovi Zúbekovi a Tomášovi teda trénerom Františkovi Zúbekovi a Tomášovi 
Hajskému. Hajskému. 

Púchovské A-mužstvo v sezóne 2023/2024Púchovské A-mužstvo v sezóne 2023/2024
Športové oddelenie SZĽH schválilo účastníkov Športové oddelenie SZĽH schválilo účastníkov 

druhej hokejovej ligy pre sezónu 2023/24. Tretiu druhej hokejovej ligy pre sezónu 2023/24. Tretiu 
najvyššiu súťaž na Slovensku bude hrať štrnásť najvyššiu súťaž na Slovensku bude hrať štrnásť 
mužstiev. Liga bude opäť rozdelená na východnú mužstiev. Liga bude opäť rozdelená na východnú 
a západnú skupinu. Okrem tradičných celkov budú a západnú skupinu. Okrem tradičných celkov budú 
novými zástupcami ešte vlani prvoligoví členovia - novými zástupcami ešte vlani prvoligoví členovia - 
Martin, Brezno a Levice. Martin, Brezno a Levice. 

Východ: Bardejov, Kežmarok, Brezno, Detva, Trebi-Východ: Bardejov, Kežmarok, Brezno, Detva, Trebi-
šov, Gelnica, Sabinov.šov, Gelnica, Sabinov.

Západ: Senica, Dolný Kubín, Martin, Levice, Púchov, Západ: Senica, Dolný Kubín, Martin, Levice, Púchov, 
Hamuliakovo, Partizánske.          Hamuliakovo, Partizánske.          OZ Draci PúchovOZ Draci Púchov
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Mesto Púchov ide podporiť ďalšie športové aktivity 
na základných školách pre deti na prvom stupni

Športová akadémia olympijské-Športová akadémia olympijské-
ho víťaza a majstra sveta v atle-ho víťaza a majstra sveta v atle-
tike Mateja Tótha je jedinečný tike Mateja Tótha je jedinečný 
projekt pre deti mladšieho škol-projekt pre deti mladšieho škol-
ského veku. Ambíciou O2 Špor-ského veku. Ambíciou O2 Špor-
tovej akadémie Mateja Tótha je tovej akadémie Mateja Tótha je 
ponúknuť celoročnú aktivitu pre ponúknuť celoročnú aktivitu pre 
deti, s prepracovanou metodikou  deti, s prepracovanou metodikou  
a jedinečným tréningovým prog- a jedinečným tréningovým prog- 
ramom. ramom. 

Začiatkom júna 2023 sa na ZŠ s MŠ Začiatkom júna 2023 sa na ZŠ s MŠ 
Slovanská konalo stretnutie zástup-Slovanská konalo stretnutie zástup-
cu akadémie Slavomíra Kučeru  cu akadémie Slavomíra Kučeru  
s primátorkou mesta Katarínou s primátorkou mesta Katarínou 
Henekovou a vedením ostatných Henekovou a vedením ostatných 
púchovských základných škôl, kde púchovských základných škôl, kde 
im bol predstavený projekt akadé-im bol predstavený projekt akadé-
mie. V prípade záujmu rodičov  mie. V prípade záujmu rodičov  
a žiakov je mesto pripravené podpo-a žiakov je mesto pripravené podpo-
riť zapojenie aj ostatných základ-riť zapojenie aj ostatných základ-
ných škôl do projektu O2 Športovej ných škôl do projektu O2 Športovej 
akadémie M.Tótha. akadémie M.Tótha. 

Pilotný projekt v rámci mesta s touto Pilotný projekt v rámci mesta s touto 
akadémiou prebieha na ZŠ Slovanská akadémiou prebieha na ZŠ Slovanská 
v Púchove, kde je zapojených 20 detí  v Púchove, kde je zapojených 20 detí  
z 1.stupňa. Trénuje ich tréner - z 1.stupňa. Trénuje ich tréner - 
koordinátor Michal Kalma, ktorý je koordinátor Michal Kalma, ktorý je 
zamestnancom školy a bol preško-zamestnancom školy a bol preško-
lený na tieto aktivity. Tréningy lený na tieto aktivity. Tréningy 
prebiehajú dvakrát týždenne po prebiehajú dvakrát týždenne po 
60 min. Škola získala vďaka projek-60 min. Škola získala vďaka projek-
tu pomôcky, metodiky, plány, deti tu pomôcky, metodiky, plány, deti 
získali tričká, ďalšie drobnosti a hlav-získali tričká, ďalšie drobnosti a hlav-
ne možnosť zdravého pohybu.ne možnosť zdravého pohybu.

O2 Športová akadémia M. Tótha O2 Športová akadémia M. Tótha 
je celoslovenský projekt s cieľom je celoslovenský projekt s cieľom 
ponúknuť kvalitnú voľnočasovú akti-ponúknuť kvalitnú voľnočasovú akti-
vitu v podobe pravidelných športo-vitu v podobe pravidelných športo-
vých krúžkov. Pohybový program vých krúžkov. Pohybový program 
Akadémie je špeciálne vytvorený Akadémie je špeciálne vytvorený 
pre základné školy. Deti navštevujú pre základné školy. Deti navštevujú 
športový krúžok dvakrát týžden-športový krúžok dvakrát týžden-
ne a športujú pod vedením vyško-ne a športujú pod vedením vyško-
lených trénerov. Každý tréner O2 lených trénerov. Každý tréner O2 

Športovej akadémie Mateja Tótha Športovej akadémie Mateja Tótha 
sa riadi ročným časovo-tématic-sa riadi ročným časovo-tématic-
kým plánom a využíva tréningo-kým plánom a využíva tréningo-
vé prostriedky, ktoré sú súčasťou vé prostriedky, ktoré sú súčasťou 
tréningového programu, zapraco-tréningového programu, zapraco-
vaného do jedinečnej metodiky pre vaného do jedinečnej metodiky pre 
materské školy „Metodika – špor-materské školy „Metodika – špor-
tový tréning detí“. Každý člen má tový tréning detí“. Každý člen má 
vytvorený ročný tréningový plán vytvorený ročný tréningový plán 
s optimálnym počtom tréningo-s optimálnym počtom tréningo-
vých jednotiek, ktoré podmieňu-vých jednotiek, ktoré podmieňu-
jú rozvoj pohybových schopností  jú rozvoj pohybových schopností  
v danej vekovej kategórii. Celkový v danej vekovej kategórii. Celkový 
čas zaťaženia v jednej tréningovej čas zaťaženia v jednej tréningovej 
jednotke je 60 minút.jednotke je 60 minút.

Jedinečnosť O2 Športovej akadé-Jedinečnosť O2 Športovej akadé-
mie M.Tótha tkvie v unikátnom a mie M.Tótha tkvie v unikátnom a 
prelomovom tréningovom progra-prelomovom tréningovom progra-
me. Akadémia využíva moderné me. Akadémia využíva moderné 
pohľady na pohyb detského tela. pohľady na pohyb detského tela. 
Aplikuje princípy neuromuskulár-Aplikuje princípy neuromuskulár-
neho riadenia pohybu. To znamená, neho riadenia pohybu. To znamená, 

že každý človek využíva programy že každý človek využíva programy 
uložené v centrálnej nervovej sústa-uložené v centrálnej nervovej sústa-
ve, a tie potom premieňa pomocou ve, a tie potom premieňa pomocou 
svalov na výsledný pohyb. V trénin-svalov na výsledný pohyb. V trénin-
govom procese dbá na zmenu govom procese dbá na zmenu 
patologických a posilnenie fyziolo-patologických a posilnenie fyziolo-
gických programov. Využíva vývojo-gických programov. Využíva vývojo-
vú kineziológiu, ktorá počas prvého vú kineziológiu, ktorá počas prvého 
roku života dieťaťa zabezpečuje jeho roku života dieťaťa zabezpečuje jeho 
vertikalizáciu. Sú to programy, s kto - vertikalizáciu. Sú to programy, s kto - 
rými sa rodíme, sú teda geneticky rými sa rodíme, sú teda geneticky 
dané. Pomocou cvičení a hier deti dané. Pomocou cvičení a hier deti 
dokážu mobilizovať a zdokonaľo-dokážu mobilizovať a zdokonaľo-
vať mozgové funkcie, čoho dôsled-vať mozgové funkcie, čoho dôsled-
kom sa stáva pohyb cieľavedomejší  kom sa stáva pohyb cieľavedomejší  
a u detí sa prejavuje výraznejšia a u detí sa prejavuje výraznejšia 
túžba po športovej činnosti.túžba po športovej činnosti.

Primátorka mesta k danému pro- Primátorka mesta k danému pro- 
jektu uviedla: jektu uviedla: 

„Už niekoľko mesiacov sledujem „Už niekoľko mesiacov sledujem 
aktiaktivity Športovej akadémie Mate-vity Športovej akadémie Mate-
ja Tótha a musím povedať, že ma ja Tótha a musím povedať, že ma 
tento projekt presvedčil, že môže tento projekt presvedčil, že môže 
pomôcť deťom nielen vo fyzickom pomôcť deťom nielen vo fyzickom 
ale aj duševnom rozvoji. Je možnos-ale aj duševnom rozvoji. Je možnos-
ťou naučiť deti vnímať šport a svoje ťou naučiť deti vnímať šport a svoje 
fyzické možnosti tela úplne iným fyzické možnosti tela úplne iným 
spôsobom a zároveň ich pripraviť na spôsobom a zároveň ich pripraviť na 
voľbu športu, ktorému sa chcú veno-voľbu športu, ktorému sa chcú veno-
vať aktívnejšie. Ide o projekt, ktorý je vať aktívnejšie. Ide o projekt, ktorý je 
venovaný najmladším školákom, kde venovaný najmladším školákom, kde 
je najväčšia možnosť ovplyvniť ich je najväčšia možnosť ovplyvniť ich 
vzťah k pohybu a športu ako takému. vzťah k pohybu a športu ako takému. 
Výhodou je, že „výučba“ prebieha na Výhodou je, že „výučba“ prebieha na 
školách, ktoré deti navštevujú v popo-školách, ktoré deti navštevujú v popo-
ludňajších hodinách počas školského ludňajších hodinách počas školského 
klubu detí, a teda nemusia rodičia klubu detí, a teda nemusia rodičia 
zabezpečovať presun detí na iné špor-zabezpečovať presun detí na iné špor-
tovisko. Verím, že sa tento projekt tovisko. Verím, že sa tento projekt 
stretne v meste s pozitívnym ohlasom stretne v meste s pozitívnym ohlasom 
nielen detí ale aj rodičov. Ďakujem aj nielen detí ale aj rodičov. Ďakujem aj 
vedeniu a pedagógom základných vedeniu a pedagógom základných 
škôl za ich nadšenie a zapojenie do škôl za ich nadšenie a zapojenie do 
tohto procesu zlepšenia kvality aktivít tohto procesu zlepšenia kvality aktivít 
pre deti prvého stupňa. Držím päste  pre deti prvého stupňa. Držím päste  
a prajem veľa úspechov.“ a prajem veľa úspechov.“ 

MsÚMsÚ  
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SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 6.7. si pripomíname Dňa 6.7. si pripomíname 
25. výročie, čo nás na-25. výročie, čo nás na-
vždy opustil náš drahý vždy opustil náš drahý 
syn a  brat syn a  brat Štefan BoškoŠtefan Boško  
z  Hoštinej. „Vrátiť tak čas, z  Hoštinej. „Vrátiť tak čas, 
pohladiť Tvoju tvár a počuť pohladiť Tvoju tvár a počuť 
Tvoj hlas. Čas nelieči bolesť Tvoj hlas. Čas nelieči bolesť 
ani rany, iba nás učí žiť bez ani rany, iba nás učí žiť bez 
toho, koho sme milovali.“ toho, koho sme milovali.“ 
S láskou spomínajú mama S láskou spomínajú mama 
a sestra s rodinou.a sestra s rodinou.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 5.7.2023 by saDňa 5.7.2023 by sa    
Ing. Oliver Sobolčík Ing. Oliver Sobolčík dožil  dožil  
80 rokov. „Odišiel si cestou, 80 rokov. „Odišiel si cestou, 
ktorou ide každý sám. Len ktorou ide každý sám. Len 
brána spomienok zostala brána spomienok zostala 
dokorán... Ten, kto Ťa po-dokorán... Ten, kto Ťa po-
znal, si spomenie a ten, kto znal, si spomenie a ten, kto 
Ťa mal rád, nikdy nezabud-Ťa mal rád, nikdy nezabud-
ne. Posielame Ti pozdrav ne. Posielame Ti pozdrav 
do neba.“ Manželka Kamila, do neba.“ Manželka Kamila, 
dcéry Henrietka, Anetka a Marietka s rodinami.dcéry Henrietka, Anetka a Marietka s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Ťažko sa hľadajú tie správne „Ťažko sa hľadajú tie správne 
slová, keď vynáraš sa, mama, slová, keď vynáraš sa, mama, 
v pamäti znova. Spomienka v pamäti znova. Spomienka 
na Teba stále živá, kiežby nik-na Teba stále živá, kiežby nik-
dy neprišla tá smutná chvíľa. dy neprišla tá smutná chvíľa. 
My chceli   sme Ťa pre seba, My chceli   sme Ťa pre seba, 
Pán Boh Ťa zobral do neba.“ Pán Boh Ťa zobral do neba.“ 
Dňa 1.7.2023 sme si pripo-Dňa 1.7.2023 sme si pripo-
menuli 8. výročie úmrtia na-menuli 8. výročie úmrtia na-
šej drahej manželky, mamy, šej drahej manželky, mamy, 
babky a prababky babky a prababky Alžbety Trníkovej Alžbety Trníkovej z Nosíc. S láskou z Nosíc. S láskou 
a úctou spomína manžel a celá smútiaca rodina.a úctou spomína manžel a celá smútiaca rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 2.7.2023 sme si pripo-Dňa 2.7.2023 sme si pripo-
menuli 5. smutné výročie menuli 5. smutné výročie 
úmrtia nášho drahého úmrtia nášho drahého 
manžela, otca, svokra, manžela, otca, svokra, 
dedka, pradedka a  prapra-dedka, pradedka a  prapra-
dedka dedka Štefana Pavlovi-Štefana Pavlovi-
ča ča z  Horných Kočkoviec. z  Horných Kočkoviec. 
„V  neznámy svet odišiel si „V  neznámy svet odišiel si 
spať, zaplakal každý, kto Ťa spať, zaplakal každý, kto Ťa 
mal rád. Odišiel si nečakane mal rád. Odišiel si nečakane 
rýchlo a my sme ostali v žiali. Budeš v srdciach tých, rýchlo a my sme ostali v žiali. Budeš v srdciach tých, 
ktorí Ťa milovali.“ Kto ste ho poznali, venujte mu ktorí Ťa milovali.“ Kto ste ho poznali, venujte mu 
s nami tichú spomienku s modlitbou. S láskou a úc-s nami tichú spomienku s modlitbou. S láskou a úc-
tou na neho spomínajú manželka Hanka, dcéry Mil-tou na neho spomínajú manželka Hanka, dcéry Mil-
ka a Anička s rodinami, kamaráti a ostatná rodina.ka a Anička s rodinami, kamaráti a ostatná rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
S láskou v  srdci stále spo-S láskou v  srdci stále spo-
míname na našu milovanú míname na našu milovanú 
mamu a  babku mamu a  babku Vincenciu Vincenciu 
Sládekovú.Sládekovú. Dňa 26.6. uply- Dňa 26.6. uply-
nulo 16 rokov, čo nás náhle nulo 16 rokov, čo nás náhle 
opustila. S  láskou a  úctou opustila. S  láskou a  úctou 
spomína dcéra Eva, syn spomína dcéra Eva, syn 
Ľubo s  manželkou Betkou, Ľubo s  manželkou Betkou, 
vnučka Marcelka a  ostatná vnučka Marcelka a  ostatná 
rodina. „Budeš s  nami na-rodina. „Budeš s  nami na-
vždy!“vždy!“

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 1.7.2023 sme si pripomenuli 3. výročie úmrtia Dňa 1.7.2023 sme si pripomenuli 3. výročie úmrtia 
mamy, babky a  prababky mamy, babky a  prababky Evy BeriacovejEvy Beriacovej a  dňa  a  dňa 
2.10.2023 si pripomenieme 22. výročie, čo nás opus-2.10.2023 si pripomenieme 22. výročie, čo nás opus-
til otec, dedko a pradedkotil otec, dedko a pradedko Peter Beriac. Peter Beriac. Kto ste ich  Kto ste ich 
poznali, venujte im tichú spomienku. S láskou spo-poznali, venujte im tichú spomienku. S láskou spo-

mínajú dcéry a synovia s rodinami.mínajú dcéry a synovia s rodinami.
SPOMIENKA SPOMIENKA 

„Čas plynie, ale spomienky zostávajú.“ Dňa 8.7.2023 „Čas plynie, ale spomienky zostávajú.“ Dňa 8.7.2023 
si pripomíname nedožitých 94 rokov našej drahej si pripomíname nedožitých 94 rokov našej drahej 

mamy a babky mamy a babky Veroniky KrajčiovejVeroniky Krajčiovej. Zároveň si pri-. Zároveň si pri-
pomenieme 26.7.2023 nedožitých 100 rokov nášho pomenieme 26.7.2023 nedožitých 100 rokov nášho 

drahého otca a dedka drahého otca a dedka Štefana KrajčihoŠtefana Krajčiho. S láskou . S láskou 
spomínajú dcéra a syn s rodinami.spomínajú dcéra a syn s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 4.7.2023 si pripomí-Dňa 4.7.2023 si pripomí-
name 1. smutné výročie, name 1. smutné výročie, 
čo nás navždy opustil náš čo nás navždy opustil náš 
drahý manžel, otec a dedko drahý manžel, otec a dedko 
Ing. Alojz MeštíkIng. Alojz Meštík. S láskou . S láskou 
a  úctou na neho spomína a  úctou na neho spomína 
manželka, syn s  rodinou, manželka, syn s  rodinou, 
sestra a ostatná rodina. Kto sestra a ostatná rodina. Kto 
ste ho poznali, venujte mu ste ho poznali, venujte mu 
spolu s  nami tichú spo-spolu s  nami tichú spo-
mienku.mienku.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 9.7.2023 uplynie 6 ro-Dňa 9.7.2023 uplynie 6 ro-
kov, čo nás opustila naša kov, čo nás opustila naša 
drahá drahá Mária Potánková,Mária Potánková,  
rod. Kucejová z  Hor. Koč-rod. Kucejová z  Hor. Koč-
koviec. Kto ste ju poznali, koviec. Kto ste ju poznali, 
venujte jej s  nami tichú venujte jej s  nami tichú 
modlitbu. S  láskou spomí-modlitbu. S  láskou spomí-
na sestra Milka a  ostatná na sestra Milka a  ostatná 
rodina.rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 2.7.2023 uplynuli  Dňa 2.7.2023 uplynuli  
2 roky, čo nás navždy opus-2 roky, čo nás navždy opus-
tila naša milovaná manžel-tila naša milovaná manžel-
ka, mamina a babička ka, mamina a babička Eva Eva 
Ladecká,Ladecká, rod. Vašků. Kto ste  rod. Vašků. Kto ste 
ju poznali, venujte jej spolu ju poznali, venujte jej spolu 
s nami tichú spomienku  s nami tichú spomienku  
s modlitbou. S láskou spo-s modlitbou. S láskou spo-
mínajú manžel Ján a deti mínajú manžel Ján a deti 
Adela a Ján s rodinami.Adela a Ján s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 22.6.2023 uplynulo Dňa 22.6.2023 uplynulo 
10 rokov, čo nás navždy 10 rokov, čo nás navždy 
opustila opustila Justína VörösováJustína Vörösová. . 
Vieme, že sa na nás díva Vieme, že sa na nás díva 
z  nebíčka, hladí naše líčka z  nebíčka, hladí naše líčka 
i vlásky a že naše srdcia na-i vlásky a že naše srdcia na-
vždy budú horieť od lásky. vždy budú horieť od lásky. 
S  láskou a  vďakou spomí-S  láskou a  vďakou spomí-
na dcéra Katka s  Jožkom, na dcéra Katka s  Jožkom, 
vnučka Lívia, vnuk Tomáš vnučka Lívia, vnuk Tomáš 
s Vlaďkou a pravnúčence Timon, Sára a Viktória.s Vlaďkou a pravnúčence Timon, Sára a Viktória.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Odišiel nám rýchlo, niet  „Odišiel nám rýchlo, niet  
ho viac medzi nami. Ale ho viac medzi nami. Ale 
v  našich srdciach žije stále v  našich srdciach žije stále 
s nami.“ Dňa 26.6.2023 sme s nami.“ Dňa 26.6.2023 sme 
si pripomenuli nedožitých si pripomenuli nedožitých 
70 rokov nášho drahého 70 rokov nášho drahého 
Milana LoduhuMilana Loduhu zo Streže- zo Streže-
níc. S úctou a láskou spomí-níc. S úctou a láskou spomí-
na manželka, deti, vnúčatá na manželka, deti, vnúčatá 
a ostatná rodinaa ostatná rodina

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„S tichou spomienkou k „S tichou spomienkou k 
Tvojmu hrobu chodíme, pri Tvojmu hrobu chodíme, pri 
plamienkoch sviečok sa za plamienkoch sviečok sa za 
Teba modlíme. Osud Ti ne-Teba modlíme. Osud Ti ne-
doprial už dlhšie s nami byť, doprial už dlhšie s nami byť, 
ale zato v našich srdciach ale zato v našich srdciach 
budeš stále žiť.“ Dňa 2. júla budeš stále žiť.“ Dňa 2. júla 
2023 sme si pripomenuli 15 2023 sme si pripomenuli 15 
rokov, čo nás navždy opustil rokov, čo nás navždy opustil 
drahý otec, starý otec drahý otec, starý otec Zdě-Zdě-
nek Knotek.nek Knotek. S láskou spomína dcéra Erika s rodinou.  S láskou spomína dcéra Erika s rodinou. 
Kto ste ho poznali, venujte mu tichú spomienku.Kto ste ho poznali, venujte mu tichú spomienku.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 9.7.2023 si pripome-Dňa 9.7.2023 si pripome-
nieme nedožitých 99 rokov nieme nedožitých 99 rokov 
nášho drahého otca, svokra nášho drahého otca, svokra 
a  starého otca a  starého otca Jozefa Jozefa 
KörmendyhoKörmendyho. Kto ste ho . Kto ste ho 
poznali, venujte mu spolu poznali, venujte mu spolu 
s  nami tichú spomienku. s  nami tichú spomienku. 
S  láskou spomína dcéra S  láskou spomína dcéra 
a syn s rodinami.a syn s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Čas plynie a  nevráti, čo „Čas plynie a  nevráti, čo 
vzal, zostali len spomienky vzal, zostali len spomienky 
a žiaľ.“ Dňa 2.7.2023 uplynu-a žiaľ.“ Dňa 2.7.2023 uplynu-
lo 16 rokov odvtedy, čo nás lo 16 rokov odvtedy, čo nás 
opustila naša drahá mama, opustila naša drahá mama, 
babka a prababka babka a prababka Margita Margita 
Doleželová.Doleželová. S  láskou spo- S  láskou spo-
mína celá rodina.mína celá rodina.

ROZLÚČKA ROZLÚČKA 
Ďakujeme všetkým pria-Ďakujeme všetkým pria-
teľom, kolegom, susedom teľom, kolegom, susedom 
a známym, ktorí prišli dať a známym, ktorí prišli dať 
posledné zbohom nášmu posledné zbohom nášmu 
drahému zosnulému  drahému zosnulému  
Ladislavovi Mlčůchovi,Ladislavovi Mlčůchovi,  
ktorého sme odprevadili ktorého sme odprevadili 
dňa 16.6.2023. Veľká vďa-dňa 16.6.2023. Veľká vďa-
ka patrí hlavne pohrebnej ka patrí hlavne pohrebnej 
službe Agnus a mestu Púchov za dôstojnú rozlúčku službe Agnus a mestu Púchov za dôstojnú rozlúčku 
a profesionálny prístup. Smútiaca rodina.a profesionálny prístup. Smútiaca rodina.

ADVENTADVENT
POHREBNÁ SLUŽBA POHREBNÁ SLUŽBA a KVETINÁRSTVOa KVETINÁRSTVO

živé a umelé kytice, venceživé a umelé kytice, vence
0903 42 42 420903 42 42 42

NONSTOP NONSTOP v prípade úmrtiav prípade úmrtia
Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)

POHREB AJ NA SPLÁTKYPOHREB AJ NA SPLÁTKY
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- NAJVÄČŠÍ VÝBER 
  MATERIÁLOV V REGIÓNE
- DOŽIVOTNÁ ZÁRUKA
- PROFESIONÁLNE PORADENSTVO
- GRAFICKÉ NÁVRHY
- PREDAJ NA SPLÁTKY BEZ NAVÝŠENIA

POMNÍKY-HROBY-URNY

Moravská 1631

Púchov

SLUŽBY
• Akcia -20 % do 30.9.2023 renovácia starých dverí, zárubní, vstavaných skríň a 
kuchynských liniek. Tel. 0907 422 113.
• SŤAHOVANIE - dovoz nábytku, elektra, stavebného materiálu, montáž, 
demontáž, vynáška, likvidácia starého nábytku. Tel. 0918 022 033, 
stahovaniepuchov.sk.
• Bytové jadrá a kúpeľne 0918 542 411.
• Maľovanie, natieranie 0902 356 631.
• Žulové hroby 0902 356 631.
• VYPRATÁVANIE domov, bytov, garáží, pivníc, povalí a nebezpečného odpadu zo 
striech a iných. 0910 331 137.
• Zateplenie domov, nátery fasád, fasády, rekonštrukcie domov a bytov, zámková 
dlažba, oplotenie, strechy, altánky, prístrešky, izolácie, čistenie a nátery strešných 
krytín, výmena rýn. 0910 331 137.
• Ponúkame pomocné práce pri údržbe rodinných domov, kosenie trávy, orez 
kríkov, menších stromov. T.č. 0903697247.

INÉ
• Predám invalidný bicykel (trojkolku), málo používaný, v  dobrom stave. Cena  
180 €. 0908256210.
• Ponúkam do dlhodobého prenájmu 2-izbový byt s balkónom na ul. Moravskej, 
o výmere 57 m2 kompletne zariadený, slnečný, s výťahom. Výhľad je na Moravskú 
ul., blízko Kauflandu a Zdravia. RK nevolať. Max. 2 dospelé osoby.Kontakt: 0903 
422 011.
• Predám plné 60 cm dvere, ľavé, biela farba, kľučka a zámok; k tomu kovová 
zárubňa. Foto mailom. PU Keblie. 0949 841 502.
• Veľmi súrne hľadám dlhodobý seriózny prenájom 1-izbového bytu alebo  
1. poschodie v rod. dome do 100 €. Som vo veľmi ťažkej životnej situácii, ostala 
som sama na svete, v chorobe, prosím týmto dobrých ľudí o pomoc s bývaním. 
PU a blízke okolie. Žena 44 r., poriadkumilovná, veriaca. Prosím, pomôžte mi, 
nech neskončím na ulici. 0910 608 024.

PRÁCA
• Hľadám prácu ako upratovačka na 2 - 4 hod. denne. 0944 341 880.
• Hľadám prácu ako opatrovateľka, asistentka alebo chyžná. 0944 050 777.
• Medzinárodná spoločnosť Elastomer Solutions, s.r.o. pôsobiaca v Beluši 
hľadá pracovníkov na pracovnú pozíciu údržbár a elektrikár. Náplň práce 
- zabezpečovanie stabilného chodu vstrekolisov v 3-zmennej prevádzke 
(vstrekolisy na gumu). Viac informácii na telefónnom čísle 0905 385 366.

PÚCHOVSKÝ MAGAZÍN 
vysiela TV Považie každý deň v čase:

7:25, 13:25, 17:25 a 21:25 hod.
Premiéra je vždy v piatok o 21:25 hod.

Výberové konanie na funkciu vedúceho Oddelenia 
výstavby, investícií, životného prostredia a stavebného 

úradu Mestského úradu Púchov 

MESTO PÚCHOV v zmysle § 5, ods. 3 zákona č. 552/2003 Z.z. o výkone práce vo 
verejnom záujme v znení neskorších predpisov Mesto Púchov vyhlasuje výbe-
rové konanie na funkciu vedúceho Oddelenia výstavby, investícií, životného 
prostredia a stavebného úradu Mestského úradu Púchov

Kvalifikačné predpoklady: vysokoškolské vzdelanie II. stupňa (získané v od-
bore stavebníctvo, architektúra, enviromentalistika , životné prostredie – vý-
hodou), prax minimálne 5 rokov.

Znalostné a iné predpoklady: znalosť zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v platnom znení, zákona č. 311/2001Z.z. Zákonník práce, zákona  
č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme, stavebného poriadku 
(zák. č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku a vykonáva-
cie predpisy), právnych predpisov na úseku životného prostredia a nakladania 
s odpadmi, VZN a zásad mesta Púchov, znalosti a skúsenosti z oblasti inves-
tičnej výstavby, územného plánovania , projektovania stavieb, stavebného 
poriadku, životného prostredia a nakladania s odpadmi, znalosť práce s PC 
(Microsoft Office – Excel, Word, PowerPoint, Outlook).

Iné výhody: manažérske, organizačné a komunikačné schopnosti, nadobud-
nutá odborná spôsobilosť (napr. na výkon stavebného dozoru, na zabezpeče-
nie činnosti stavebného úradu...), prax v oblasti územnej samosprávy alebo 
štátnej správy, skúsenosti s riadením kolektívu, znalosť anglického jazyka, prí-
padne iného cudzieho jazyka na používateľskej úrovni, odolnosť voči stresu  
a časovej tiesni, schopnosť teamovej práce, samostatnosť, flexibilita, vodičský 
preukaz skupiny „B“.

Uchádzači k žiadosti o zaradenie do výberového konania doložia:  
profesijný životopis, motivačný list, potvrdenie o dĺžke praxe, kópie dokladov 
o splnení kvalifikačných predpokladov, koncepciu riadenia Oddelenia výstav-
by, investícií, životného prostredia a stavebného úradu v rozsahu max. 2 strán 
formátu A4, písomný súhlas s použitím osobných údajov v zmysle zákona  
č. 18/2018 Z.z. o osobných údajoch v platnom znení.

Výška funkčného platu: 1.500 € brutto (podľa zákona č. 553/2003 Z. z.  
o odmeňovaní niektorých zamestnancov vo výkone práce vo verejnom záuj-
me) + ďalšie výhody. 

Termín podania písomnej žiadosti do výberového konania s požadova-
nými dokladmi je do 26.7.2023 do 17:00 hod. – rozhodujúci je dátum do-
ručenia písomnej prihlášky, nie dátum podania na pošte. Uchádzač, ktorý ne-
predloží k svojej žiadosti všetky požadované doklady v stanovenom termíne, 
bude z výberového konania vyradený. 

Predpokladaný termín nástupu: 1.9.2023
Písomnú žiadosť s požadovanými dokladmi do výberového konania zasielajte 
v zalepenej obálke s označením „Výberové konanie vedúci Oddelenia výstav-
by, investícií, životného prostredia a stavebného úradu MsÚ Púchov – NE-
OTVÁRAŤ“ na adresu: Mesto Púchov, Štefániková 821/21, Púchov 020 18 alebo 
osobne do podateľne Mestského úradu Púchov.
Termín a miesto výberového konania bude uchádzačom, ktorí splnili podmi-
enky, oznámené písomnou formou. Mesto Púchov si vyhradzuje právo nepri-
zvať na osobný pohovor uchádzačov, ktorí nespĺňajú všetky vyššie uvedené 
kritéria a požiadavky alebo nedoručia vyššie uvedeným spôsobom a v termíne 
požadované doklady. O termíne a mieste uskutočnenia osobného pohovoru 
budú uchádzači písomne informovaní.

MsÚ PúchovMsÚ Púchov

INZERTNÁ KANCELÁRIA JE OTVORENÁ KAŽDÚ STREDU INZERTNÁ KANCELÁRIA JE OTVORENÁ KAŽDÚ STREDU 
od 8:00 -11:30    12:00 -16:00 h.

Inzerciu a spomienky počas ostatných dní vybavíte emailom 
alebo telefonicky na:  reklama@puchovskakultura.sk  

0905 750 121 



inzercia / oznamyinzercia / oznamy 2323

 Výbor mestskej časti č. 6 Sídlisko pri Makyte a Hrabovka

Pozvánka 
Výbor mestskej časti č. 6 Sídlisko pri Makyte a Hrabovka Vás pozýva na  

stretnutie členov výboru, ktoré sa uskutoční dňa:
6.7.2023 /vo štvrtok/ o 15.30 hod.

v budove Mestského úradu Púchov, dolná zasadačka
(vchod zo zadnej strany budovy MsÚ)

Program:
• Privítanie členov výboru 
• Kontrola  predchádzajúcich uznesení VMČ. č. 6
• Nové požiadavky zástupcov občanov z obvodu
• Rôzne

S pozdravom                                                             Mgr. Rudolf Marman, M.B.A

Podnik technických služieb mesta, s.r.o., Športovcov 890, 020 01 Púchov, 
prijme do trvalého pracovného pomeru

Žiadosti so životopisom zaslať:
halas@ptsmpu.sk   •   osobne Ing. Ladislav Halas   •   0905 770 140

Osobnostné a kvalifikačné predpoklady:
- vodičský preukaz sk. B, C (E, T výhodou)
- platná kvalifikačná karta vozidla
-  platné doklady o zdravotnej a psychickej 
 spôsobilosti vodiča
-  seriózny prístup k práci
-  zodpovednosť
-  spoľahlivosť

Zamestnanecké výhody a benefity:
-  trvalo pridelené vozidlo
- práca od pondelka do piatku 
 (víkend voľný)
-  pracovný čas 7,5 hod.
-  polročné a koncoročné odmeny
-  doplnkové dôchodkové poistenie

VODIČA NÁKLADNÉHO VOZIDLA

AKCIA LETAAKCIA LETA
KOMPLETNÉKOMPLETNÉ
DIOPTRICKÉDIOPTRICKÉ

OKULIAREOKULIARE
LENLEN €€8585Akcia platí na vybrané rámy 

a okuliarové sklá do 31. 8. 2023.

OPTIKADROPTIK  OPTIKADROPTIK   DR.OPTIK_SK   0915 378 744    DR.OPTIK_SK   0915 378 744   WWW.DROPTIC.SK WWW.DROPTIC.SK                         
MORAVSKÁ 11, PÚCHOV MORAVSKÁ 11, PÚCHOV (BUDOVA PAMÄTNEJ FARY)(BUDOVA PAMÄTNEJ FARY)



oznamoznam


